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TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ VIETTI 51. TOIMINTAVUOTTAAN VUONNA 2025. EDELLISVUODEN 
50-VUOTISJUHLALLISUUKSIEN JÄLKEEN PÄÄTTYNEEN VUODEN FOKUKSESSA OLI PALUU  
PERUSTEHTÄVÄMME JA ARKITYÖMME PARIIN. 

Säätiön sääntöihin kirjoitettu toimintamme tarkoitus antaa meille 
laajan mandaatin ja mahdollisuuden toimia erinäisin tavoin Turun 
yliopiston hyödyksi. Toiminnallinen side Turun yliopistoon näkyy 
säätiössä monin tavoin. Yliopiston ja säätiön toiminnan paino-
pisteiden ja tavoitteiden yhdensuuntaistamiseksi hallintomal- 
limme varmistaa tiedonkulun sekä yhteiset painopisteet. Yli- 
opiston pulssin tunteminen on säätiön toiminnan kannalta kes-
keistä, kun pyrimme tekemisissämme mahdollisimman suureen 
vaikuttavuuteen. 

Hallintoneuvostoomme kuuluu sääntöjen mukaan vähintään 
neljä Turun yliopistoa edustavaa jäsentä – heidän joukossaan 
tyypillisesti yliopiston entisiä rehtoreita (tällä hetkellä Jukka  
Kola) sekä dekaanin tehtävissä toimivia (Markus Granlund ja  
Marja-Liisa Helasvuo). Hallitukseemme on kuulunut viimeisten  
vuosikymmenten aikana yliopiston rehtori (tällä hetkellä Marjo 
Kaartinen) sekä yliopiston professorikuntaa (tällä hetkellä pro- 
fessori Niina Nummela). Tämä vahva osittain toiminnallinenkin 
symbioosi ja mahdollisuus ensikäden tietoon on ollut paitsi 
säätiölle, ymmärtääkseni myös Turun yliopistolle hyödyllinen.  
Keskeistä on, että yliopiston ääni kuuluu säätiössä.

Pääasiallisia ”tuotteitamme” ovat Turun yliopiston toimintaa 
tukevat apurahat. Myönnämme apurahoja hakemuksesta yksit-
täisille tutkijoille, opettajille ja tutkijaryhmille sekä rahoitamme 
pääasiassa väitöskirjoja, post doc -vaiheen tutkimusta ja pro-
jektien puitteissa tapahtuvaa tutkimusta. Rahoitamme myös 
osallistumista ulkomaisiin tieteellisiin kokouksiin ja tutkimus-
matkoihin myöntämällä suuren määrän matka-apurahoja. Apu- 
rahoja myönnetään yleisrahaston lisäksi nimikkorahastoista, joita 
on tällä hetkellä yhteensä 102. Nimikkorahaston perustaminen 
on oivallinen tapa tukea tiettyä tieteenalaa tai useampia aloja. 
Yliopistosäätiön hallinnointikustannukset ovat minimaaliset, ja 
hakemusten arviointimenettely korkeatasoinen. 

Nimikkorahastojen lisäksi Turun Yliopistosäätiön erikoisuute-
na ovat myös ns. Granö-stipendit eli tutkijahuonestipendit omis-
tamaamme Tartossa sijaitsevaan tutkijaresidenssi Villa Tamme-
kanniin. Stipendejä myönnetään sekä yksittäisille tutkijoille että 
tutkijaryhmille, ja niiden kysyntä on kasvanut vuosi vuodelta. 
Säätiö pystyy mittaamaan ainoastaan tutkijahuonestipendien 
määrää, mutta voimme luottaa ja Villa Tammekannin vieraskir-
jamerkintöjen perusteella vähän osoittaakin, että stipendit ovat 

TEKSTI Mikko Heinonen / KUVA Hannes Snellman Asianajotoimisto Oy

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSI 2025: 

Paluu juhlahumusta 
tärkeän arkityömme 
pariin
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myös kvalitatiivisesti merkityksellisiä monelle tutkijalle ja tutki-
musryhmälle.

Vuoden 2025 aikana myönsimme apurahoja sekä nimikkora-
hastojen että yleisrahaston puitteissa. Apurahojen kokonaissum-
ma ylitti 2 miljoonaa euroa, mikä mahdollisti monipuolisen tuen 
tutkimukselle, opiskelulle ja yliopistoyhteisön kehittämiselle. Apu-
rahojen saajia oli yhteensä yli 400 henkilöä ja he edustivat kaik- 
kia Turun yliopiston tiedekuntia. Tukemme yliopistolle on laajaa ja 
kattavaa – sekä uskoaksemme vaikuttavaa.

Säätiön toiminnan jatkuvuuden ja vaikuttavuuden kannalta 
lahjoitukset ovat olennainen osa. Vuonna 2025 säätiölle kertyi 
lahjoituksia yhteensä yli 870 000 euroa. Tämä merkittävä panos 
mahdollistaa apurahojen myöntämisen lisäksi uusien hankkeiden 
käynnistämisen ja yliopiston strategisten tavoitteiden tukemisen. 
Uskomme, että säätiön sanoma resonoi tässä ajassa erityisen 
hyvin, kun tutkitulle tiedolle ja tietoon pohjautuvalle toiminnalle 
on vahva tilaus samalla kun Suomen julkinen talous ajaa valtion 
säästämään. Turun yliopisto paikallisena mutta hyvin näkyvänä ja 
kansainvälisenä tietoon pohjaavana toimijana on myös monen-
laisen toimeliaisuuden kivijalka. Kansalaisten konsensus lienee, 
että yliopistojen tulisi olla vahvoja ja kansainvälisesti kilpailu- 
kykyisiä ja että Suomen tulisi olla kansakuntana omavarainen 
akateemisen koulutuksen perusteiden ylläpitämisessä. Tämän 
vuoksi uskomme, että säätiön sanoma tavoittaa kasvavan joukon 
lahjoittajia sekä yliopistoa muutoin säätiön kautta tukevia tahoja. 

Teemme laajaa yhteistyötä yliopiston kanssa myös sijoi-
tustoiminnan saralla. Saamme skaalaetua ja saatavillamme on 
sijoitusmahdollisuuksia, joita yksin toimiessa säätiöllä tai yliopis-
tolla ei olisi. Esimerkkinä yhteistoiminnasta on eräiden yliopiston 
käytössä olevien tai yliopistoa lähellä olevien kiinteistöjen yhtei- 
nen kehittäminen ja omistaminen. Säätiön taloudelliset voima- 
varat eivät yksin riittäisi alueellisesti tärkeisiin kiinteistöhankkei- 
siin, eikä toisaalta yliopistolla ole oman organisaationsa puitteissa 
vastaavaa säätiön toimitusjohtajan ja eräiden hallituksen jäsen- 
ten, erityisesti Matti Äijälän ja Juuso Virtasen, osaamista kiin-
teistöjen kehittämiseen. 

Vuoden 2025 aikana käynnistimme Lemminkäisenkadun 
Sanitaksen kiinteistöhankkeen. Kaavoitus mahdollistaa nyt tyh-
jänä olevan, kaikkien tuntemaa hammaslääketieteellisen tiede- 
kunnan pyöreää rakennusta vastapäätä sijaitsevan rakennuk- 
sen muuttamisen alueelle paremmin sopivaksi asuintaloksi. 

Saimme myös omakohtaisesti elää kiinteistökehityksen yti- 
messä, sillä säätiön toimisto muutti Teutoriin väistötiloihin 
Maaherran makasiinissa ilmenneiden korjaustarpeiden takia. 
Makasiinissa tehtävä peruskorjaus on talon historiasta ja sijain- 
nista johtuen poikkeuksellinen. Pyrimme tekemään välttämättö- 
myydestä hyveen saamalla tilat remontin myötä paremmin 
säätiön toimintaa palveleviksi. Remontin on määrä valmistua 
syyskaudella 2026.

Seilin tiede- ja kulttuuripäivät järjestetään elokuussa jo kol-
matta kertaa. Turun yliopiston ja Yliopistosäätiön yhdessä omis-
tama kiinteistö toimii hienosti yliopiston tieteenteon ja saaristo- 
kulttuurin näyttämönä. Säätiölle teemapäivien järjestäminen on 
ollut aiempina vuosina melkoinen ponnistus ja sen vuoksi onkin 
hienoa, että olemme saaneet päivien järjestämiseen kaveriksi 
Liedon Säästöpankkisäätiön, Sakari Alhopuron säätiön ja Turun 
yliopiston.

Säätiön henkilöresurssit kohdentuvat pääasiassa apuraha- 
prosessiin (Marjukka Sillanpää) sekä sijoitusten hallinnointiin  
(Teija Niemi). Lisäksi säätiön kirjanpidossa on avustanut osa- 
aikaisesti kauppatieteiden kandidaatti Jaakko Aalto. Koko- 
naan tai osittain omistamiemme kiinteistöjen osalta säätiötä 
avustaa Liedon Vanhalinnan Pauli Auramaa. Säätiön toimitus-
johtaja Mikael Luukasen toimenkuva ja autonomia on laaja. 
Säätiön luottamusjohdon puolesta haluan lausua parhaat kiitok-
set henkilökunnallemme siitä, miten moninaisia asioita säätiössä 
hoidetaan sekä siitä arvostuksesta ja luottamuksesta, jota Turun 
Yliopistosäätiö nauttii.  

Vuosikertomus on myös luonteva paikka lausua sydämelli- 
set kiitokset kaikille niille, jotka ovat antaneet osaamistaan ja 
aikaansa Turun Yliopistosäätiön ja yliopiston hyväksi kuluneen 
vuoden aikana. Pro bono -pohjainen työpanos on ollut merkittävä 
ja mahdollistanut säätiön kehittämisen ja kasvattamisen. Ilman 
näitä panoksia moni merkittävä saavutus olisi jäänyt toteutumat-
ta. Lämmin kiitos säätiön henkilökunnalle, luottamushenkilöille, 
lahjoittajille sekä viestiämme Turun yliopiston tukemiseksi monin 
tavoin eteenpäin vieneille!

Mikko Heinonen
Turun Yliopistosäätiön hallituksen puheenjohtaja

“Säätiön tarkoituksena on avustaa 
Turun yliopistoa käyttämällä omaisuutensa
tuotto yliopiston tukemiseen sekä edistää 

sen tarkoitusperien saavuttamista.”
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TEKSTIT Anna Koivisto / KUVAT Turun yliopisto, Hanna Oksanen

– Tietoaineistojen ja informaation pohja, jolle uudet tutkimukset 
rakentuvat, on valtavassa murroksessa. Muutosta ajaa eteenpäin 
erityisesti tekoäly, mutta myös laajojen digitaalisten julkaisukana-
vien tarjonta. Me täällä kirjastossa teemme työtämme tämän 
muutoksen ytimessä, Heli Kautonen korostaa.

ENTISTÄ MONIPUOLISEMPI KIRJASTO

Yliopiston kirjastossa on selvitetty käyttäjien toiveita tulevaisuu- 
den kirjastolle. Palvelukonseptia halutaan uudistaa, ja Feeniks- 
kirjaston mahdollinen tuleva peruskorjaus tukee tätä työtä osal- 
taan. Tavoitteena on luoda entistä toimivampia ratkaisuja niin 

opiskelijoille kuin henkilökunnalle.
– Tekemämme selvityksen mukaan opiskelijat näkevät kir-

jaston ensisijaisesti työskentely-ympäristönä, neutraalina, rau-
hallisena ja tavoitteellisena paikkana. Kaivattuja ovat erityisesti 
muunneltavat työtilat ja ryhmätyöpisteet, joiden merkitys kasvaa 
koko ajan. Samalla henkilökunnan työtiloja on tarkoitus kehittää 
kirjastotyön erityisluonne huomioiden, Kautonen kertoo.

– Itse asiassa vain noin neljännes kirjaston palveluista on 
paikkasidonnaisia. Meillä onkin toiveena keskittää kirjastopalvelut 
tulevaisuudessa yhteen rakennukseen. Feeniks voi tulevaisuudes-
sa olla asiantuntemuksen keskus, josta osaaminen säteilee 
ympäri kampusta ja maailmaa.

TURUN YLIOPISTON KIRJASTO ELÄÄ AJASSA, JOTA KIRJASTONJOHTAJA HELI KAUTONEN 
KUVAA HISTORIALLISEKSI. TIEDON TUOTTAMINEN, JULKAISEMINEN JA SÄILYTTÄMINEN OVAT 

KAIKKI YHTÄ AIKAA SUURESSA MURROKSESSA, JA KIRJASTO ON MUUTOKSEN YTIMESSÄ.

Luotettavan 
tiedon puolustaja

Tulevaisuudessa Turun yliopiston 
Feeniks-kirjastosta suunnitellaan 
asiantuntemuksen keskusta, josta 
osaaminen säteilee ympäri kampusta. 
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KOKOELMAT OVAT KANSALLINEN TURVA

Turun yliopiston kirjasto on Suomen toiseksi suurin vapaakappa-
lekirjasto. Vapaakappaleoikeus on tietyille kirjastoille lain mukaan 
kuuluva oikeus saada kappale jokaisesta Suomessa painetusta 
julkaisusta, kuten kirjoista sekä sanoma- ja aikakauslehdistä. 

Fyysisten kokoelmien merkityksestä käydään säännöllisesti 
keskustelua, mutta Kautosen mukaan viime vuosien muuttunut 
geopoliittinen tilanne on tuonut keskusteluun uusia sävyjä.

– Painettu aineisto on osa kulttuuriperintöämme ja kansal- 
lista muistiamme. On tärkeää, että Suomessa on vapaakappale-
kirjastoja muuallakin kuin pääkaupungissa.

Tällä hetkellä Turun vapaakappaleiden varastot sijaitsevat 
eri puolilla kampusta ja ympäristökunnissa. Tavoitteena on tuoda 
tulevaisuudessa aineistot yhteen, mikä parantaa niiden saavutet-
tavuutta.

TIEDON KIVIJALKA

Turun Yliopistosäätiön Aleksandra Holmstenin rahasto tukee kir-
jaston Fennica-kokoelman kartuttamista, henkilökunnan opinto- 
ja kongressimatkoja sekä kirjaston kehittämistä, kuten teosten 
konservointia.

Fennica-kokoelma ja muut erityisaineistot vaativat kirjalle 
sopivat olosuhteet. Aineistojen säilyttämisen haasteet ovat todel-
lisia: esimerkiksi 1800-luvun nahkasidosten kannet voivat muren-
tua itsekseen, ellei niitä käsitellä suoja-aineella. 

– Ennakoiva säilyttäminen on aina helpompaa kuin konser- 
vointi. Haluamme varmistaa, että kokoelmat säilyvät käyttökel-
poisina tuleville tutkijasukupolville.

Yhteistyö Yliopistosäätiön kanssa on entistä tärkeämpää, 
kun kirjasto pohtii esimerkiksi erityiskokoelmien kasvattamista. 
Lahjoitusvaroja tarvittaisiin digitointiin, aineistojen käyttötapoja 
edistäviin tietojärjestelmiin ja arvokkaan kirjallisuuden hankintaan 
sekä kunnostukseen.

Kirjasto ei ole vain kokoelma tai tietopalvelu, vaan tutkimuk-
sen kivijalka. 

– Tekoäly, globaalit jännitteet ja digitaalisten järjestelmien 
haavoittuvuus ovat nostaneet tiedon saavutettavuuden ja pitkä-
jänteisen säilyttämisen uuteen arvoon. Jos haluamme, että tule-
vaisuudessakin on luotettavaa tietoa, meidän on rakennettava 
sille kestävä pohja, Kautonen kiteyttää.

Lue lisää kullankaivaja- 
veljesten jättilahjoituksesta!

Klondiken kullalla rakennettu 
Nummenpakalta Klondiken kultamaille lähtivät 1890-
luvulla Joutsenen veljekset, jotka vaurastuivat vuosien 
työn tuloksena ja palasivat lopulta Suomeen varakkai- 
na miehinä. Lapsettomina he halusivat omaisuutensa 
palvelevan kansallista tarkoitusta, ja Karl Fredrik Joutsen 
testamenttasikin omaisuutensa Turun yliopistolle  
vuonna 1948. 

Lahjoitus antoi yliopistolle ratkaisevan taloudellisen 
mahdollisuuden laajentaa toimintaansa pieneksi  
käyneistä oppirakennuksista Vesilinnanmäelle,  
nykyiselle Yliopistonmäelle.

Uuden kampusalueen ensimmäinen uudisrakennus  
oli vuonna 1954 valmistunut pääkirjasto. Kirjaston  
sisäänkäynnin vieressä oleva muistolaatta kertoo,  
että rakennus on toteutettu ”Alaskan kullalla”. 

Joutsenten Helsingin Esplanadilla sijainneen kivitalon 
myynnistä saatu summa vastasi käytännössä koko 
kirjastorakennuksen kustannuksia. Näin Klondiken  
kulta sai konkreettisen muodon yliopiston pääkirjas- 
tona ja myöhemmin myös muina rakennuksina.

Sensitiiviset tutkimus-
aineistot turvaan
Turun yliopistossa kehitetään parhaillaan keskitettyä ja 
tietoturvallista ratkaisua sensitiivisten tutkimusaineis-
tojen säilyttämiseen ja jakamiseen. Turun yliopiston 
rehtorin käynnistämässä hankkeessa ei rakenneta vain 
järjestelmää, vaan kokonaisvaltaista toimintamallia 
tietoturvasta prosesseihin. Pilottina toimii historian,  
kulttuurin ja taiteiden tutkimuksen laitos, jonka koko- 
elmissa on ainutlaatuisia, jopa korvaamattomia aineis-
toja vuosikymmenten takaa. Turun Yliopistosäätiö  
tukee hanketta apurahalla.

Heli Kautonen, FT 
 

•	 Aloitti tehtävässään vuonna 2024

•	 Taustalla työura mm. Kansalliskirjastossa ja 
Suomalaisen Kirjallisuuden Seurassa

•	 Taiteen maisteriksi Taideteollisesta  
korkeakoulusta 1995

•	 Väitteli filosofian tohtoriksi digitaalisten  
palvelujen käyttäjäkeskeisestä suunnittelusta  
Aalto-yliopistossa 2019
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Turun Yliopistosäätiöllä on yli 100 rahastoa, joista valtaosa kantaa 
lahjoittajansa nimeä. Yksittäisen lahjoituksen voi tehdä suoraan 
Turun yliopistolle tai Yliopistosäätiön olemassa oleviin rahas-
toihin, mutta nimikkorahastot perustetaan usein testamentti- 
lahjoituksella. 

Jokainen lahjoitus on arvokas ja tukee Turun yliopistolla teh- 
tävää tutkimusta. Nimikkorahaston taustalla on yleensä suurempi 
lahjoitus, joka voi muodostua myös keräyksellä.  

Turun Yliopistosäätiö myöntää apurahoja rahastojen 
pääoman tuotosta, jolloin säätiölle tehty rahastolahjoitus on 
käytännössä ikuinen. Säätiöllä ei ole rahaston pääoman määrälle 
asetettua alarajaa. 

KIITOLLISET LAHJOITTAJAT 

Asianajaja ja varatuomari Matti Manner tietää työnsä puolesta 
hyvin, millaiset ihmiset tekevät testamenttilahjoituksia säätiöille. 

– Monet lahjoittajat kokevat, että säätiön kautta on vaivaton-
ta lahjoittaa itselle tärkeään tutkimukseen. Monet haluavat osoit-
taa kiitollisuuttaan siitä, että tieteen avulla on esimerkiksi edistetty 
heitä koskettaneen sairauden tutkimusta, Manner kertoo. 

Monet Yliopistosäätiön testamenttilahjoittajista ovat aka-
teemisesti koulutettuja ja heillä on yhteys nimenomaan Turun 
yliopistoon. Manner kuitenkin kertoo, että merkittävä osa lahjoit-
tajista ei ole suorittanut yliopistotutkintoa. 

TEKSTIT Katariina Lappi / KUVAT Tuukka Salo ja Turun yliopisto, Hanna Oksanen

TESTAMENTTILAHJOITUKSEN TEKEMINEN TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖLLE ON TOIMIVA KEINO 
TUKEA TURUN YLIOPISTOSSA TEHTÄVÄÄ TUTKIMUSTA. HUOLELLISESTI LAADITTU TESTAMENTTI 

VARMISTAA, ETTÄ LAHJOITTAJAN VIIMEINEN TAHTO TOTEUTUU RAHASTON MUODOSSA. 

Kukoistava rahasto 
testamentin avulla

Lähes jokaisesta Turun Yliopisto-
säätiön nimikkorahastosta on laadittu 
rahastoesite, joka löytyy kehyksistä 
säätiön toimiston käytävältä.
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Yksityisten ihmisten tuki on aina ollut tärkeää Turun yli-
opistolle, sillä se perustettiin aikoinaan kansalaiskeräyk-
sellä kootuilla lahjoitusvaroilla. Kun yliopisto valtiollis- 
tettiin 1970-luvulla, jäi osa lahjoitusvaroista vuonna 1974 
perustetulle Turun Yliopistosäätiölle. 

Nykyään sekä yliopisto että säätiö voivat ottaa vas-
taan lahjoituksia, joilla tuetaan Turun yliopiston tutkimus-
ta ja opetusta. Kahdella toimijalla on kuitenkin eroa työn-
jaossa. 

Turun yliopisto vastaanottaa kerta- ja vuosilahjoituk-
sia, joilla se kehittää toimintaansa. Yksityishenkilöt, yrityk-
set ja yhteisöt voivat tehdä yleislahjoituksia tai kohdistaa 
varat tietylle tiedekunnalle.  

Turun yliopistolle suoraan tehtyjä lahjoituksia voi- 
daan rahastoida, mutta eurot käytetään usein suoraan yli-
opiston hyväksi. Suuremmalla summalla voidaan esimer- 
kiksi perustaa määräaikainen lahjoitusprofessuuri. 

Turun Yliopistosäätiö huolehtii pääasiassa yliopisto- 
yhteisölle tehtyjen testamenttilahjoitusten hoidosta. Testa- 
menttilahjoituksesta muodostetaan rahasto, jolla tuetaan 
tutkimusta erikseen määritellyllä tieteenalalla. 

– Säätiöllä on testamenttien käsittelyyn ja pitkäai-
kaiseen hallinnointiin toimivat prosessit. Meillä on pieni ja 
tehokas organisaatio, jossa hallintokulut jaetaan kaikkien 
rahastojen kesken, kertoo Turun Yliopistosäätiön toimi-
tusjohtaja Mikael Luukanen. 

Testamentilla saatu pääoma säilytetään, ja säätiö 
myöntää vuosittaisesta tuotosta apurahoja Turun yliopis-
ton tutkijoille. Vaikka kertalahjoitukset ottaa pääasiallises-
ti vastaan Turun yliopisto, voi myös yksittäisiin rahastoihin 
tehdä lahjoituksia. 

Jos vaihtoehtojen määrä mietityttää, tarjoavat yli- 
opisto ja säätiö tarvittaessa neuvontaa.  

– Varmaa on, että jokainen lahjoitus hyödyttää Turun 
yliopiston toimintaa ja edistää tieteen asiaa, Luukanen 
summaa. 

Tukea yliopistolle 
suoraan tai säätiön 
kautta

– Lahjoittajilla on selkeä ymmärrys siitä, että tieteellinen tut-
kimus vie rahaa, ja tätä työtä halutaan tukea. 

Testamenttilahjoituksesta tai testamentin sisällöstä ei tarvit-
se kertoa säätiölle etukäteen. Turun Yliopistosäätiö ei laadi testa-
mentteja, mutta antaa tarvittaessa neuvontaa esimerkiksi rahas- 
ton kohteen määrittelemisessä.  

VÄLTÄ SUDENKUOPAT 

Testamentin voi periaatteessa laatia itsekin, mutta viimeinen tah-
to toteutuu varmimmin juristin avustuksella. Manner muistuttaa, 
että testamentti on tehtävä tiukan määrämuotoisesti, sillä muu- 
toin se ei ole pätevä. 

– Jos testamentissa on virhe, se tulee mitättömäksi. Lisäksi 
testamentin sisällön on oltava aina niin selkeä, että sen tarkoituk-
sesta ei jää epäselvyyttä. 

Testamentin allekirjoittajaksi tarvitaan aina kaksi esteetöntä 
todistajaa, joiden on tultava paikalle samaan aikaan allekirjoitus- 
tilaisuuteen. Jos allekirjoitukset pyydetään erillisinä aikoina, testa-
mentti ei ole pätevä. 

– Testamenttia voi muuttaa jälkikäteen, mutta silloinkin 
tarvitaan paikalle kaksi todistajaa. Muutoksia ei voi tehdä vain 
lisäämällä tai yliviivaamalla tekstiä valmiista asiakirjasta, Manner 
muistuttaa. 

SELKEÄ KOHDE JA KIRKAS AJATUS 

Testamenttirahastoa perustettaessa on erityisen tärkeää miettiä, 
miten sen käyttötarkoitus määritellään. Rahaston sääntöjä ei kan-
nata muotoilla liian tiukasti. Esimerkiksi jonkin tietyn sairauden 
tutkimus voi vuosikymmenien aikana päättyä, jos tauti onnistu- 
taan voittamaan. 

– Suosittelen todella miettimään tätä aihetta tarkkaan, 
jotta rahastosta saadaan varmasti tarkoituksenmukainen. Kun 
lahjoittajalla on mahdollisimman kirkas ajatus rahaston käyttö-
kohteesta, menee lahjoitus juuri hänelle tärkeään tarkoitukseen, 
Manner toteaa. 

Jokainen lahjoitus 
on arvokas ja tukee 
Turun yliopistolla 
tehtävää tutkimusta. 
Nimikkorahaston 
taustalla on yleensä 
suurempi lahjoitus, 
joka voi muodostua 
myös keräyksellä.  
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OIKEUSKANSLERI JANNE SALMINEN TUNTEE AKATEEMISEN MAAILMAN LÄPIKOTAISIN, SILLÄ HÄN 
ON TEHNYT SUURIMMAN OSAN TYÖURASTAAN YLIOPISTOISSA. SALMINEN VAALII YHTEYTTÄÄN 
YLIOPISTOELÄMÄÄN ANTAMALLA AIKAANSA TIETEEN, OPETUKSEN JA SÄÄTIÖIDEN TUEKSI. 

TEKSTIT Katariina Lappi / KUVAT Sami Perttilä ja Erkki Karmilan kotialbumi

Tiede 
luo 
perustan 
yhteis-
kunnalle

Harva meistä voi tarkistaa työnkuvauksen-
sa perustuslaista, mutta Janne Salminen 
voi tarvittaessa tutkia pykälää 108. Oikeus- 
kansleri on yksi Suomen kahdesta ylim-
mästä laillisuusvalvojasta. Hänen vastuul- 
leen kuuluu erityisesti valtioneuvoston ja 
tasavallan presidentin virkatoimien lain-
mukaisuuden seuraaminen. 

YLIOPISTOMAAILMAN KASVATTI 

Salminen aloitti oikeuskanslerina vuoden 
2025 syksyllä. Julkisoikeuteen liittyvät 
tehtävät olivat tulleet aiemminkin tutuksi 
muun muassa omassa tutkimuksessa, 
eduskunnan ja ministeriöiden asiantunti-
jana sekä perustuslain tarkistuskomitean 
sihteerinä. 

– Oikeuskanslerin tehtävänä on julki- 
sen vallankäytön valvonta, mutta myös 

perus- ja ihmisoikeuksien toteutumisen 
edistäminen. Lisäksi minulla on mahdolli- 
suus omien havaintojen pohjalta tehtyihin 
aloitteisiin, Salminen kertoo. 

Valtaosan työurastaan Salminen on 
työskennellyt yliopistomaailmassa ja eri- 
tyisesti Turun yliopistossa, jossa hän on  
käynyt läpi koko akateemisen oppipo- 
lun oikeustieteen perusopiskelijasta aina 
tohtorinväitökseen asti.  

Salminen on viimeksi toiminut Turun  
yliopiston oikeustieteellisessä tiedekunnas- 
sa julkisoikeuden professorina ja tiedekun- 
nan dekaanina. Uraan on kuulunut myös 
runsaasti tutkimus- ja opetustehtäviä sekä 
työ Turun yliopiston kanslerinsihteerinä.

– Olen aina pitänyt opiskelijoiden 
kanssa työskentelystä ja koen ylipäänsä, 
että yliopistoyhteisössä on paljon inspiroi- 
via ihmisiä. Kansainvälisyys, monitieteisyys 

ja yhteisöllisyys näkyvät siellä hyvällä ta- 
valla, ja yliopisto itsessään tarjoaa loputto-
man mahdollisuuden myös itsensä kehit-
tämiseen, Salminen kuvailee. 

AIKAA JA OSAAMISTA TIETEEN 
HYVÄKSI 

Erilaiset roolit tieteellisissä yhteisöissä ja 
säätiöissä ovat tuoneet Salmiselle myös 
runsaasti näkökulmia omaan työhön. Hän 
tukee edelleen tiedettä asiantuntijana ja 
luottamushenkilönä. 

– Olen muun muassa puheenjohtaja 
Suomalaisessa Lakimiesyhdistyksessä, 
joka tukee oikeustieteellistä tutkimusta, 
ja varajäsen Alfred Kordelinin säätiön hal-
lituksessa. Tämäntyyppiset tehtävät autta-
vat vaalimaan yhteyttä akateemiseen maa-
ilmaan, Salminen sanoo.  
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Salminen on aiemmin toiminut myös 
Turun Yliopistosäätiön tieteellisenä asian-
tuntijana. Työhön kuului oikeustieteelliseen 
tutkimukseen liittyvien apurahahakemus-
ten arviointia. 

Asiantuntijana Salminen kiinnitti erityi- 
sesti huomioita tutkimussuunnitelman to-
teutettavuuteen ja innovatiivisuuteen sekä 
tutkimuksen teoreettiseen pohjaan. 

– Tiedettä edistävälle säätiölle jakaa 
mielellään omaa asiantuntemustaan. On 
valtavan hienoa, että meillä on Turun Yli- 
opistosäätiön kaltainen taho, jonka tehtävä 
on tukea Turun yliopistolla tehtävää tutki-
musta!  

TIEDE ON YHTEISKUNNAN  
PERUSKIVI 

Salminen korostaa, että tutkittu tieto,  
korkea koulutus ja sivistys ovat perustana 
suomalaiselle ja laajemminkin länsimai- 
selle yhteiskunnalle. 

– En näe, miten näitä voitaisiin 
ylläpitää ilman yliopistoja. Päätöksenteki-
jöiden täytyy pystyä nojautumaan tutkit- 
tuun tietoon, Salminen toteaa. 

Hän muistuttaa, että yliopistoilla on 
oltava jatkuva valmius uusiutumiseen.  

– Tieteentekijöillä on myös velvol-
lisuus ottaa tarvittaessa vastaan kritiikkiä 
ja muistuttaa muita omasta merkityk-
sestään. 

Oikeustieteen rahastot Turun Yliopisto- 
säätiössä 

ILMARI KATAJAN RAHASTO 
•	 Rahasto on nimetty Sammon entisen toimitusjohtajan Ilmari Katajan 

mukaan. 

•	 Perustettu Keskinäinen Vakuutusyhtiö Sammon lahjoitusvaroin. 

•	 Rahastosta jaetaan apurahoja oikeustieteellisen tutkimuksen ja opetuksen 
edistämiseen tai oikeustieteellisen kirjallisuuden hankkimiseksi tiede- 
kunnan kirjastoon. 

OIKEUSTIETEELLISEN TIEDEKUNNAN RAHASTO 
•	 Perustettu yhdistämällä Eurooppaoikeuden rahasto, Oikeustieteen rahasto 

sekä Vakuutus- ja sijoitusoikeuden rahasto.  

•	 Näiden rahastojen pääoma on saatu yritysten, yhteisöjen ja yksityishen-
kilöiden tekemistä lahjoituksista.  

•	 Juhlavuotensa kunniaksi Yliopistosäätiö lisäsi rahaston pääomaa 500 000 
eurolla ja perusti uudet tiedekuntarahastot niille tiedekunnille, joilla ei vielä 
omaa rahastoa ollut. 

•	 Rahastosta jaetaan apurahoja oikeustieteellisen opetuksen kehittämiseen 
ja oikeustieteelliseen tutkimukseen. 

ERKKI KARMILAN RAHASTO 
•	 Lue rahastosta lisää alla olevasta jutusta.

Vuonna 2025 perustettu Erkki Karmilan 
rahasto tukee Turun yliopistossa tehtävää 
kansainvälisen yksityisoikeuden tutkimus-
ta. Lisäksi rahastosta jaetaan apurahoja 
ulkomaille suuntautuviin ja yksityisoikeu- 
teen liittyviin tutkimus- ja konferenssi- 
vierailuihin. 

Erityinen painotus vierailuapurahoissa 
on Yhdysvaltoihin suuntautuvilla matkoilla. 
Rahastolahjoituksen tehnyt varatuomari 
Erkki Karmila aloitti oikeustieteen opinton-
sa Turun yliopistossa, ja koulutuspolku vei 
hänet lopulta Yhdysvaltojen Harvard Law 
Schooliin 1960-luvun loppupuolella.  

Opinnot ulkomailla vaativat paljon, 
mutta ympäristö oli Karmilalle erittäin  
innostava. 

– Suoritin Harvardissa Master of Law 
-tutkinnon ASLA-Fulbright-apurahan turvin. 
Koen saaneeni ajastani Yhdysvalloissa pal-

Omasta rahastosta tukea kansainvälisyyteen 
jon ja halusin rahaston kautta puolestani 
tukea tutkijoiden kansainvälistä liikkuvuut-
ta, Karmila kertoo. 

Kansainvälisyys on ollut osa Karmilan 
elämää koko hänen työuransa ajan. Omien 
kokemustensa pohjalta hän kannustaa 
oikeustieteen opiskelijoita ja tutkijoita tart- 
tumaan tilaisuuteen ja lähtemään ulko-
maille tutustumaan eri maiden juridiikkaan. 

– Opintomatkat ulkomaille syventävät 
ammattitaitoa ja tietämystä sekä laajenta-
vat omaa näkökulmaa oikeustieteeseen. 
Jokaiselle tekee hyvää tutustua erilaisiin 
oikeuskulttuureihin ja niiden ongelmanrat-
kaisutapoihin.  

Ennen Harvardin opintojaan Karmila 
oli suorittanut Turun yliopistossa oikeustie- 
teen kandidaatin ja lisensiaatin tutkinnot. 
Myös Turun Yliopistosäätiön toiminta tie- 
teen hyväksi oli valmiiksi tuttua. 

– Oman rahaston perustaminen 
Turun Yliopistosäätiöön oli äärimmäisen 
helppoa. Uskon, että Yliopistosäätiön kaut-
ta lahjoitusvarani menevät minulle sydäntä 
lähellä olevaan tarkoitukseen.  
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TEKSTI Katariina Lappi / GRAFIIKKA Essi Palmroth

Rahastot
tuottavat yhdessä 

hyvää tieteelle
TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN RAHASTOT ON USEIMMITEN PERUSTETTU TESTAMENTTI-  
TAI MERKKIPÄIVÄLAHJOITUKSISTA SAADUILLA VAROILLA, MUTTA MYÖS ESIMERKIKSI  
YRITYSTEN JÄRJESTÄMIEN KERÄYSTEN AVULLA. SÄÄTIÖN RAHASTOILLA TUETAAN  

TURUN YLIOPISTOSSA TEHTÄVÄÄ TIETEELLISTÄ TYÖTÄ.

Rahaston elinkaari

Rahan lisäksi etenkin testamenttilahjoituksiin voi kuulua esimerkiksi 
irtaimistoa tai kiinteistöjä, jotka usein realisoidaan osana rahaston pe- 
rustamista. Turun Yliopistosäätiö varmistaa, että koko lahjoitus hyödyt- 
tää rahastoa tehokkaasti ja mahdollisimman pienillä hallintokuluilla.

Rahastoon lahjoitettu pääoma 
säilytetään ja siitä saadusta vuo- 
sittaisesta tuotosta myönnetään 
apurahoja Turun yliopiston tutki-
joille kuten rahaston säännöissä 
on määritelty. Osa vuosittaisesta 
tuotosta myös kasvattaa rahas-
ton pääomaa. Vuosittainen tuotto 
on rahaston kokoon suhteutettu 
prosenttiosuus Turun Yliopisto- 
säätiön koko sijoitusomaisuuden 
tuotosta.

Rahastosta myönnetään ensimmäinen apuraha yleensä perusta- 
mista seuraavana vuonna. Apurahoja myönnetään Turun yliopiston 
väitöskirjatutkijoille, muille tutkijoille, opettajille ja tutkimusryhmille. 
Päätökset apurahojen myöntämisestä tekee Yliopistosäätiön hallitus.

Rahastot on lähtökohtaisesti tehty ikui- 
siksi. Joskus rahastoja on yhdistetty,  

jotta niistä saadaan tehtyä suurempi ja 
vaikuttavampi rahasto. Tällaiset harvi- 
naiset muutokset tehdään aina testa- 

mentin tai lahjoittajan tahtoa noudatta- 
en ja kunnioittaen. 

Uutta rahastoa perustettaessa rahastolle 
laaditaan säännöt, joissa kerrotaan ra-

haston tarkoitus ja määritellään rahaston 
tuoton jakamisen perusteet. Turun Yli- 

opistosäätiö ei laadi testamentteja, mutta 
antaa tarvittaessa neuvontaa esimerkiksi 

rahaston kohteen määrittelemisessä. 
Joustava ja riittävän laaja määritelmä var-
mistaa, että rahastosta voidaan myöntää 
apurahoja lahjoittajan tahdon mukaisesti.

Lahjoitusten vastaanottaminen

Sijoitusosuuden 
määrittely

Apurahan myöntäminen rahastosta

Lahjoitus tuottaa 
aina hyvää

Rahaston
perustaminen
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TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN TUKI ON MAHDOLLISTANUT SUOMEN KIELEN PROFESSORI JA  
HUMANISTISEN TIEDEKUNNAN DEKAANI MARJA-LIISA HELASVUOLLE HENKILÖKOHTAISEN  
TUTKIMUSTYÖN LISÄKSI TURKULAIS–TARTTOLAISTA YLIOPISTOYHTEISTYÖTÄ.

Säätiö-
rahoitus on 
kielitieteessä 
kaiken a ja o 

– Urani alkuvaiheessa säätiöiden apurahat 
mahdollistivat tutkimustyöni käynnistymi- 
sen, Marja-Liisa Helasvuo kertoo. 

Säätiön tuella on ollut Helasvuon 
uralle tärkeä merkitys.

– Myöhemmin Turun Yliopistosäätiö 
on tukenut tutkijaryhmääni, ja myös ohjat-
tavani ovat saaneet henkilökohtaisia apu-
rahoja Yliopistosäätiöltä. 

YLLÄTTÄVÄSTÄ ALUSTA PITKÄ 
TARTTO-YHTEISTYÖ 

 Tutkimusryhmässä toimiminen ja yhteistyö 
muiden tutkijoiden kanssa sekä Suomessa 
että ulkomailla on ollut Helasvuon uralle 
merkittävä, voimaa antava asia.  

– Säätiörahoituksen merkitys on 
suuri ainakin omalla alallani kielitieteessä 
ja laajemmin humanistisissa tieteissä. 
Säätiöillä on myös mahdollisuus rahoittaa 
tutkimusta ilman välitöntä tulos- tai tuotta- 
vuuspainetta. Tämä luo tilaa uudenlaisille 
avauksille, joiden suuri hyöty voi konkreti-
soitua vasta myöhemmin. 

Nuorena tutkijana Helasvuo piti tunti- 
opettajana kursseja Helsingin yliopistossa. 
Luennolle tuli eräs virolainen vaihto-opiske-
lija, joka toimi väitöskirjatutkijana Tarton 
yliopistossa.  

 – Luennon jälkeen tämä opiskelija tuli 
juttelemaan kanssani ja kyselemään kai-
kenlaista. Hän oli innostunut ja sai minut-
kin innostumaan uusista näkökulmista, 
Helasvuo hymyilee. 

Nykyään kyseinen väitöskirjatutkija on 
viron kielen ja yleisen kielitieteen laitoksen 
johtaja, jonka kanssa yhteys Helasvuon 
kanssa on kantanut vuosikymmeniä. 

 Moni suomen kieliopin kysymys avau-
tuu kielentutkijalle ihan uudella tavalla, kun 
sitä katsoo viron näkökulmasta. Helasvuol-
la on kokemusta paikallisen yhteisön kans-
sa työskentelystä. 

– Viron kielitieteilijöiden yhteisö on 
aika pieni, ja omissa projekteissani on ollut 
mukana useita palkattuja virolaisia tutki-
joita. Verkostot ovat tiiviitä, ja olen saanut 
useita läheisiä ystäviä virolaisista kolle- 
goista.  

TYÖRAUHAA TAMMEKANNISSA  

Helasvuo on Tarton yliopiston kunnia- 
tohtori, jolle Yliopistosäätiön Tartossa 
omistama Villa Tammekann on tärkeä  
residenssipaikka. 

– Se on minusta ihanteellinen 
ympäristö tutkijaretriitille. Olen saanut 
siellä rauhaa ja voinut irtautua hetkeksi 
arjen hektisyydestä. Arvostan kovasti sitä, 
että Yliopistosäätiö on järjestänyt kaiken 
toiminnan siellä niin, että tutkijat saavat 
keskittyä omaan työhönsä. Kaiken lisäksi 
Tammekann on valtavan kaunis arkkiteh- 
toninen kokonaisuus.  

Turun Yliopistosäätiöltä saadun tuen 
merkitys auttaa tuleviakin tutkijasuku- 
polvia. 

– Toivon, että Yliopistosäätiö jakaisi 
edelleen erisuuruisia apurahoja: pieniä mat-
karahoja ja kokovuotisia työskentelyapu- 
rahoja. Toivon myös, että Villa Tamme-
kann säilyy tutkijaresidenssinä myös tule-
vaisuudessa. 
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TEKSTIT Eeva Lithonius / KUVAT Turun yliopisto, Kaapo Huttunen ja Sami Helenius       
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”Olen audiovisuaaliseen kulttuuriin erikoistunut musiikkitieteilijä 
ja laadin väitöskirjani Nordic noirinakin tunnetun pohjoismaisen 
yhteiskuntakriittisen rikosdraaman musiikista ja äänisuunnittelusta.  

Vuonna 2025 sain yhdeksän kuukauden työskentelyapura-
han post doc -tutkimushankkeeseeni, jossa laajennan tutkimusta 
muihin pohjoismaisiin elokuviin ja sarjoihin. Apuraha on mahdol- 
listanut minulle täysipainoisen keskittymisen tutkimukseen. Työn 
eri vaiheisiin paneutuminen vaatii pitkäjännitteistä syventymistä, 
mikä on muiden töiden ohessa hyvin haastavaa, ellei mahdotonta.  

Turun Yliopistosäätiöltä saamani apuraha oli ensimmäinen, 
jonka sain työn alla olevaan hankkeeseeni, eli se mahdollisti koko 
tutkimustyön käynnistämisen ja uuden uravaiheen aloittamisen. 
Väitökseni jälkeen en ollut lainkaan varma siitä, jatkuisiko tutki- 
janurani. Apuraha käytännössä konkretisoi pitkän tähtäimen  
suunnitelmani ja toiveeni, jotka olivat siihen asti olleet olemassa 
vain mielikuvituksessani. Apuraha myös valoi uskoa siihen, että 
tutkimustyöni todella kantaa. 

Pohjoismaisen fiktion ja sen audiovisuaalisen ilmaisun tutki- 
mus on tärkeää juuri nyt, kun toisiinsa vahvasti sidoksissa olevat 
ilmastolliset, sosiaaliset, taloudelliset ja geopoliittiset muutokset 
muovaavat maailmaa – ja siten myös Pohjolan asemaa siinä.

Apurahat ovat keskeinen tutkimuksen rahoitusmuoto nyky-
maailmassa, ja paljon tärkeää tutkimusta jäisi tekemättä ilman 
Turun Yliopistosäätiön myöntämiä apurahoja. Olen iloinen, että 
olen päässyt niistä osalliseksi.”

”Aloitin Turun yliopiston tietotekniikan laitoksella teknologian 
tohtoriohjelmassa elokuussa 2024. Tutkimuksessani kehitän  
tekoälypohjaista Dynamic Interviewer and Analyzer -järjestelmää, 
joka toteuttaa haastatteluja automaattisesti ja analysoi vastauk-
sia reaaliajassa. Keskeistä työssäni on varmistaa järjestelmän 
tietoturva ja yksityisyydensuoja. 

Keväällä 2025 sain Turun Yliopistosäätiöltä kuuden kuukau-
den väitöskirja-apurahan. Se, että sain ensimmäisen työskentely- 
apurahani alle vuoden sisällä tohtoriopintojen alkamisesta, oli 
merkityksellistä ja vahvisti itseluottamustani tutkijana. 

Mahdollisuus keskittyä työhön täysipainoisesti nopeutti tutki- 
mukseni etenemistä. Puolen vuoden aikana pystyin edistämään  
kokeellista tutkimusta ja sain hyväksytyksi seitsemän vertais- 
arvioitua artikkelia. Apurahan ansiosta väitöstutkimukseeni  
suunnittelemani aika puolittui alkuperäisestä. Lisäksi olen saa-
nut rakennettua vahvan akateemisen perustan tohtoriopintojeni 
seuraaville vaiheille ja tulevaa uraani ajatellen. 

Turun Yliopistosäätiön apurahat ovat tutkijoille merkittävä 
tuki, sillä ne tarjoavat edellytykset keskittyä tutkimustyöhön ja 
viedä sitä määrätietoisesti eteenpäin. Omalla kohdallani apuraha 
vauhditti merkittävästi sekä väitöstyöni etenemistä että tutkimuk-
seni kansainvälistä julkaisunäkyvyyttä.”

KONKRETIAA JA  
TULEVAISUUDENUSKOA 
TUTKIJAURALLE

APURAHA TEKOÄLYN 
JA KYBERTURVAN 
YTIMESSÄ 

•	 Saanut vuonna 2025 Turun Yliopistosäätiöltä  
9 kuukauden post doc -apurahan väitöskirjan 
jälkeiseen tutkimukseen, aiheena ”Pohjolan myyttien 
audiovisuaaliset uudelleenkerronnat nykypäivän  
(poliittisessa) ilmastossa”.

•	  Yliopistosäätiö on aiemmin myöntänyt Huttuselle  
12 kuukauden väitöskirja-apurahan vuonna 2020  
ja matka-apurahan vuonna 2023.

•	 Väitellyt vuonna 2024, väitöskirjan aiheena  
”The Sounds of Nordic Noir”. 

•	 Työskentelee post doc -tutkijana Turun yliopistossa 
median, musiikin ja taiteen tutkimuksen laitoksella.  

Kaapo Huttunen   FT

•	 Saanut vuonna 2025 Turun Yliopistosäätiöltä  
6 kuukauden väitöskirja-apurahan 

•	 Viimeistelee Turun yliopiston tietotekniikan laitoksella 
väitöskirjaa aiheesta ”Artificial Intelligence based  
Dynamic Interviewer and Analyzer: Designing,  
Implementation and Evaluation Emphasising  
Cybersecurity and Privacy”.  

Aisvarya Adeseye   M.Sc. (Technology)
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”Sain nuoren tutkijan apurahan Turun Yliopistosäätiöltä keväällä 
2016. Apuraha myönnettiin väitöskirjatyöhön, jossa käsittelin  
mobiilioppimisympäristöjä ja oppilaiden kiinnostusta luonnon- 
tieteisiin.  

Väitöskirjani piti sisällään kolme artikkelia, joista ensim-
mäinen osajulkaisu keskittyi aikuisopiskelijoiden tavoitteisiin ja 
koulutuksessa saavutettujen tietojen siirtymiseen käytäntöön 
työpaikoilla. Kaksi viimeistä osajulkaisua puolestaan keskittyivät 
tarkemmin yläkouluikäisten oppilaiden kiinnostuksen ja oppimis-
tulosten väliseen yhteyteen. 

Saamani apuraha mahdollisti tohtoriopintojeni täysipainoi- 
sen aloittamisen. Voi sanoa, että apuraha oli kohdallani ratkaiseva 
tekijä, että lähdin akateemiselle urapolulle. Sain vahvistusta tutki- 
jaidentiteetilleni, aikaa ja tilaa kehittää ajattelua ilman jatkuvaa  
huolta taloudellisesta toimeentulosta. Olen pohjakoulutukseltani 
luokanopettaja, ja väitöskirjan tekeminen kokopäiväisen työn rin-
nalla olisi todennäköisesti käynyt liian raskaaksi. 

Aineistonkeruun lisäksi pääsin apurahan avulla osaksi yli- 
opistoyhteisöä täysivaltaisena jäsenenä. Myöhemmin sain matka- 
apurahoja eurooppalaisiin kasvatustieteellisiin konferensseihin, 
joissa saatoin merkittävästi syventää ymmärrystäni alan tutki- 
muksesta. Matkat toivat mukanaan arvokkaita kansainvälisiä tut-
kijakontakteja. 

Turun Yliopistosäätiön jakamat apurahat ovat tärkeä osa 
akateemisen työn rahoitusta. Niiden avulla uransa eri vaiheessa 
olevat tutkijat pystyvät toteuttamaan itselleen tärkeitä hankkeita 
ja jalostamaan niiden pohjalta syntyvistä kokemuksista uusia, 
mahdollisesti vieläkin kunnianhimoisempia tutkimusprojekteja.”

APURAHA AVASI  
AKATEEMISEN TIEN 

•	 Saanut vuonna 2016 Turun Yliopistosäätiöltä  
6 kuukauden nuoren tutkijan apurahan (nykyisin 
väitöskirja-apuraha). Lisäksi saanut matka-apurahan 
vuonna 2016 ja 2019 kongressimatkaa varten. 

•	 Väitellyt vuonna 2019, väitöskirjan aiheena  
”The interactions and relationships of achievement, 
motivation, interest and learning in different  
educational contexts”. 

•	 Työskentelee Eezy Oyj:llä suorahakukonsulttina.  
Erityisalana ovat organisaatioiden vaativat  
rekrytoinnit sekä henkilöarvioinnit.

Erkka Laine   KT

Tee lahjoitus tieteelle
Yksityinen henkilö voi tukea Turun yliopistossa tehtävää 
tutkimusta lahjoittamalla haluamansa summan oman 
nimikkorahaston lisäksi Turun Yliopistosäätiön olemassa 
olevaan nimikkorahastoon tai yleisrahastoon.

OMA NIMIKKORAHASTO
• Muodostetaan usein testamenttilahjoituksesta, 
   mutta voidaan muodostaa myös muun lahjoi-
   tuksen tai keräyksen perusteella.

• Tuki suuntautuu täysin lahjoituksessa nimettyyn 	
   kohteeseen.

• Turun Yliopistosäätiö hoitaa rahaston pääomaa 	
   pyrkien varallisuuden kasvuun ja sitä kautta
   varmistamaan vuosittaisen apurahojen jaon.

• Säätiön sijoitustoiminta on pitkäjänteistä,  
   varmaa ja tuloa tuottavaa.

• Tieteelliset asiantuntijat arvioivat aina apuraha-		
   hakemukset, ja säätiö hoitaa apurahahallinnon 	   	
   kokonaisuudessaan.

• Säätiön apuraha- ja sijoitustoiminnan kustan-
   nukset jakautuvat yli 100 rahaston kesken.

• Nimikkorahastossa lahjoittajan nimi säilyy
   tuleville sukupolville.

Tarvitsetko lisätietoja testamentti- tai lahjoitusasioista?
Ota yhteyttä säätiön toimitusjohtaja Mikael Luukaseen 
p. 050 410 9204 / mikael.luukanen@utu.fi.

MERKKIPÄIVÄLAHJOITUKSET
• Voit ohjata merkkipäivämuistamisesi Turun  
   yliopistossa tehtävään tutkimukseen ja  
   opetukseen.

• Monialaisessa yliopistossa on useita kohteita  
   ja toimintoja, joissa pienikin tuki tulee  
   suureksi avuksi.

• Merkkipäivälahjoituksen osalta voit olla yhtey-
   dessä apurahasihteeri Marjukka Sillanpäähän  
   p. 050 535 4092 / marjukka.sillanpaa@utu.fi  
   tai säätiön toimitusjohtaja Mikael Luukaseen  
  p. 050 410 9204 / mikael.luukanen@utu.fi.

Nimikkorahastoihin ja yleisrahastoon 
voi tehdä rahalahjoituksia.
Pankkitili: FI87 1733 3000 0072 25
Viesti: Rahaston nimi
Rahankeräyslupa: RA/2021/1185

mailto:mikael.luukanen@utu.fi
mailto:marjukka.sillanpaa@utu.fi
mailto:mikael.luukanen@utu.fi
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TEKSTIT Katariina Lappi / KUVAT Irene Raunio ja Jari Sjölund 

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖ YLLÄPITÄÄ TAR-
TOSSA GRANÖ-TUTKIJARESIDENSSIÄ, JOHON 
TURUN YLIOPISTON TUTKIJAT VOIVAT HAKEA 
MAJOITUSSTIPENDIÄ. ALVAR AALLON SUUN- 
NITTELEMASSA VILLA TAMMEKANNISSA TOI- 
MIVA RESIDENSSI HOUKUTTELEE SEKÄ TUTKI- 
JOITA ETTÄ ARKKITEHTUURISTA INNOSTU-
NEITA VIERAILIJOITA. 

Tutkija-
residenssin 
kultakausi 

Granö-residenssin toiminta Villa Tammekannissa alkoi 2000- 
luvun taitteessa, jolloin Turun Yliopistosäätiö osti ja korjasi raken- 
nuksen.  

Turun yliopiston tutkijoille on tarjolla 1–2 viikon mittaisia 
residenssijaksoja. Viidessä makuuhuoneessa on yhteensä kah-
deksan nukkumapaikkaa, joten yksittäisten tutkijoiden lisäksi  
tutkimusryhmät voivat hakeutua Tarttoon. 

Residenssin suosio on kasvanut vuosien myötä. Nykyään tut-
kijahuonestipendejä jaetaan vuosittain noin kahdeksankymmentä. 

– Villa Tammekann on suosittu tutkijaresidenssi, johon tulee 
runsaasti hakemuksia. Rakennus itsessään on todella upea, ja 
vaalimme sen perintöä yhdessä Alvar Aalto -säätiön kanssa, 
kertoo Turun Yliopistosäätiön toimitusjohtaja Mikael Luukanen. 

RESIDENSSIN SILMÄT, KORVAT JA TUNTOSARVET 

Yliopistosäätiöllä ei ole vakituista työntekijää Tartossa, mutta 
residenssivastaavat ovat säätiön ja vierailevien tutkijoiden apuna. 
Residenssivastaava on vapaaehtoistyöntekijä, jolle maksetaan  
kulukorvaukset ja tarjotaan majoitus. 

Työnkuvaan kuuluu vierailijoiden vastaanotto ja opastus,  
kiinteistön tarkkailu ja yhteydenpito Yliopistosäätiöön. Samalla on 
mahdollista edistää omaa tutkimustyötä. Residenssivastaavan 
käytössä olevaan pihataloon voi tuoda mukana myös perhettä. 

Tohtori Päivi Granö on ollut residenssivastaavana jo vii-
si kertaa, joten hän tuntee talon tavat ja tyylin hyvin. Professori  
J. G. Granö, jonka mukaan tutkijaresidenssi on nimetty, on lisäksi 
hänen isosetänsä. 

– Usein puhutaan, että paikoilla on oma henkensä. Villa Tam-
mekannin henki kutsuu minua kerta toisensa jälkeen puoleensa. 
On hienoa tavata eri alojen tutkijoita ja oppia jotain uutta aiheista, 
joita en aiemmin tuntenut, Päivi Granö kertoo. 
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Villa Tammekannin tutkijaresidenssi 
on tarjonnut tohtori Päivi Granölle ja 
tutkija Veera Ojalalle mahdollisuuden 
keskittyä omaan tutkimustyöhön. 
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Käytännön asioiden hoitamisen lisäksi residenssivastaava 
luo yhteyksiä talon käyttäjien välille ja on yhteyshenkilönä Tarton 
yliopiston suuntaan. 

– Villa Tammekann on täydellinen paikka epämuodolliselle 
yhteydenpidolle, jolla on tieteellisessä työssä erittäin tärkeä rooli. 
Residenssivastaavan päivittäin järjestämä aamiainen on hyvä esi- 
merkki tilanteesta, jossa meritoituneet professorit ja väitöskirjaa 
vasta aloittavat tutkijat voivat kohdata toisensa, Granö pohtii. 

SUOSITTU KÄYNTIKOHDE 

Vuonna 1932 valmistunut rakennus houkuttelee tutkijoiden lisäk-
si myös arkkitehtuurista kiinnostuneita kävijöitä. Rakennus on 
nykyään erittäin näyttävässä kunnossa, sillä Turun Yliopistosäätiö 
korjautti sen vastaamaan Aallon alkuperäisiä suunnitelmia. 

Rakennuksessa järjestetään silloin tällöin myös avoimien 
ovien päiviä, ja Tarton kulttuuripääkaupunkivuonna 2024 Villa 
Tammekanniin pääsi tutustumaan osana kävelykierrosta. 

– Tammekann kiinnostaa sekä sidosryhmiämme että mat-
kailijoita, mutta tutkijarauhan vuoksi kävijämäärää täytyy rajata, 
Luukanen kertoo. 

Myös Päivi Granö on päässyt toimimaan oppaana talossa. 
– Omaa tietämystä on syytä petrata, jotta osaa kertoa talon 

taustasta. Vaan auta armias, jos menet Aalto-intoilijan kuullen ar- 
vostelemaan jotain talon piirrettä. Epäkäytännöllisistä ratkaisuis- 
ta kannattaa vain todeta, että hieno elementti, Granö naurahtaa.  

– Joka tapauksessa Villa Tammekann on upea paikka rau-
hoittua ja keskittyä omaan tutkimukseen. Voin myös suositella 
residenssiä kaikille, jotka haluavat laajentaa ymmärrystään tie- 
teen eri osa-alueista. 

17

Tartossa toimi lähes kolmenkymmenen vuoden ajan Tam-
pere-maja, jossa ystävyyskaupungit Tampere ja Tartto 
ylläpitivät kulttuurikeskusta ja majataloa yhteisen säätiön 
kautta. Kun Tampereen tuki keskukselle loppui vuoden 
2025 syksyllä, perustettiin tilalle Ainola Keskus. 

Uuden keskuksen taustalla toimii Ainola Keskus 
-yhdistys, jonka tarkoituksena on koota yhteen Viron 
Suomi-toimijoita yhteistyöverkostoksi. Yksi suurimmista 
perustajajäsenistä, Suomen Viron-instituutti, siirsi myös 
Tarton toimintansa uuteen keskukseen tammikuussa 
2026. 

Ainola Keskus jatkaa toimintaansa entisen Tampere- 
majan paikalla. Toiminta laajenee kattamaan laaja- 
alaisemmin kulttuuriyhteyksiä Suomen ja Viron välillä. 
Verkosto on avoin myös virolaisille toimijoille. 

Turun Yliopistosäätiö kutsuttiin mukaan keskuksen 
toimintaan, sillä säätiöllä on merkittäviä yhteyksiä Viroon 
Tartossa sijaitsevan Villa Tammekannin ja Saarenmaalla 
järjestettävän Itämeren historia -seminaarin kautta. 

Mielenkiintoinen yhteys Villa Tammekannin ja uuden 
keskuksen välillä löytyi Ainola Keskuksen avajaisissa, joita 
vietettiin 6. helmikuuta 2026.  

Avajaisissa esiintyi Cellomania-duo, jonka muodos- 
tavat Lukas Stasevskij ja Jaani Helander. Esityksen yhtey-
dessä Helander kertoi olevansa Villa Tammekannin raken-
nuttaneen August Tammekannin lapsenlapsenlapsi. 

Helander pääsi majoittumaan Villa Tammekan- 
niin, jossa toimii nykyään Turun Yliopistosäätiön Granö- 
tutkijaresidenssi. Vierailun yhteydessä Cellomania-duo piti 
salonkikonsertin samassa olohuoneessa, jossa Helan- 
derin sukulaiset ovat aikanaan viettäneet aikaansa. 

Ainola Keskus  
yhdistää suomalaiset 
kulttuuritoimijat  
Virossa 

Alvar Aallon suunnittelema Villa Tammekann oli alun perin professori August 
Tammekannin perheen omakotitalo.

Jaani Helanderin ja Lukas Stasevskijin muodostama Cellomania-duo
konsertoi Villa Tammekannin olohuoneessa. 

Haluaisitko hakea tutkijahuone-
stipendiä tai haluaisitko resi-
denssivastaavaksi? Lue lisää 
säätiön verkkosivuilta!
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TEKSTIT Katariina Lappi / KUVAT Liedon Vanhalinna ja Pinja Leppänen 

Vanhalinnan kartanomiljöö on itsessään näyttävä vierailukohde, 
mutta houkutteleva on myös sen sijainti Aurajokilaakson pelto-
maisemissa ja 55 metriä korkean linnavuoren kupeessa. Vuonna 
2025 alueella vieraili yli 40 000 kävijää, kun juhla- ja kokousvieraat 
lasketaan mukaan. 

– Luku on aivan huikea! Vanhalinna on selkeästi kohde, jonne 
palataan aina uudelleen ulkoilemaan ja vierailemaan, iloitsee  
Vanhalinnan toiminnanjohtaja Kaisa Nikkilä. 

Alueen perinteiset tapahtumat, kuten laskiaisrieha, joulu- 
myyjäiset tai elokuun lopussa järjestettävä Linnavuoren yö, hou-
kuttelevat kävijöitä eri vuodenaikoina. Lisäksi Vanhalinnassa on 
tarjolla muun muassa konsertteja ja kesäteatteria, eikä yksityis- 

tilaisuuksia sovi unohtaa. 
– Kesäviikonloput kuluvat häiden ja muiden perhejuhlien 

merkeissä, kevät ja syksy ovat puolestaan kokousten aikaa, Nik-
kilä kertoo.  

OMATOIMISEN ULKOILIJAN PARATIISI 

Vanhalinnan ympäristö on suosittua ulkoilualuetta. Vastuulliset 
liikkujat ovat aina tervetulleita liikkumaan myös kartanon piha- 
alueelle. 

– Linnavuoren laki on otollinen paikka esimerkiksi tähtien tark-
kailuun, kunhan kulkee varoen linnavuoren portailla, Nikkilä vinkkaa. 

LIEDON VANHALINNAN TAPAHTUMAT, NÄYTTELYT JA ULKOILUMAHDOLLISUUDET ILAHDUTTAVAT 
VIERAILIJOITA YMPÄRI VUODEN. VUODEN 2025 AIKANA VANHALINNAN KARTANON PIHA-ALUEELLE 

SAATIIN INFORMATIIVISIA KYLTTEJÄ, JOTKA JOHDATTELEVAT KÄVIJÄN HISTORIAN POLUILLE. 

Vanhalinnassa keho 
ja mieli virkistyvät

Liedon Vanhalinnan päärakennuksessa 
pääsee ihailemaan kartanokotimuseota ja 
näyttelyitä, mutta toisen kerroksen juhla-
salin voi vuokrata myös omia juhlia varten.  
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VANHALINNAN 
INNOSTAVA 
NÄYTTELYVUOSI 
Liedon Vanhalinnassa on esillä lukuisia kiinnostavia näyttelyitä, 
joissa esitellään suomalaista historiaa ja kulttuuria eri näkökul-
mista.  

– Vuosittain rakennamme yhdestä kolmeen vaihtuvaa  
pientä näyttelyä. Lisäksi toteutamme vähintään vuoden kestäviä 
suurempia näyttelyitä. Kartanokotimuseon ilmettä päivitetään 
vuodenkierron mukaan, kertoo Vanhalinnan museoamanuenssi 
Pinja Leppänen. 

Vuonna 2025 Vanhalinnan omista kokoelmista koottiin Ase-
keräilijä Mauno Wanhalinna -näyttely, jossa nähtiin tilan entisen 
isännän, Mauno Wanhalinnan, henkilökohtaisia asesuosikkeja, 
kokoelman helmiä ja harvinaisuuksia. 

Lisäksi esillä oli kaksi kiertonäyttelyä. Kultamuseon HIPUT 
– Löytöjä Lapista -näyttelyyn löytyi lisämateriaalia Vanhalinnan 
omista kokoelmista. Sarka-museon Ruisleipä – suomalainen ruis-
leipä nyt ja ennen pureutui innolla ruisleivän saloihin. 

Vuodesta 2024 esillä ollut Muinaislinnojen Suomi -näyttely 
päättyi vuoden 2026 maaliskuussa, ja Leppänen kertoo sen puo- 
lestaan lähtevän kiertoon muualle. Tilalle tulevan näyttelyn aihe 
on suomalaisille vähintään yhtä rakas kuin ruisleipä: Sauna  
– loitsuista löylyihin. 

Pysyviä näyttelyitä ovat Ajan virtaa Aurajokilaaksossa -arkeo-
logianäyttely ja Liedon Säästöpankki ja säästölippaat -näyttely. 

Vanhalinnan matkailun vilkkain kuukausi on heinäkuu, jolloin 
myös näyttelyissä riittää kävijöitä.  

– Haluamme tehdä näyttelyitä, jotka innostavat ihmisiä ja 
herättävät uteliaisuutta. Siksi näyttelyiden teemoissa halutaan 
huomioida eri kävijäryhmät mahdollisimman kattavasti, Leppänen 
sanoo. 

Vanhalinnan pihapiiriin voi tutustua omatoimisesti seuraamalla opaste- 
kylttejä, jotka kertovat alueen historiasta. 

HIPUT – Löytöjä Lapista -näyttelyssä tutustuttiin pohjoisen kullan kiehtovaan 
historiaan ja näyttäviin löytöihin. 

Hän kertoo, että etenkin paikalliset ovat ottaneet ulkoilumah-
dollisuudet käyttöön, mutta upeat maisemat houkuttavat saapu-
maan kauempaakin.  

Vanhalinna sijaitsee aivan Aurajoen varrella, joten sen laitu- 
rissa vierailee kesäisin paljon melojia. Laiturilta voi halutessaan 
pulahtaa myös jokeen uimaan. 

Ulkoilijan on hyvä pitää vastuullisuus mielessä, sillä Vanhalin-
na on valtakunnallisesti merkittävä arkeologinen kohde. Vastuul- 
linen vierailija huolehtii omista roskistaan, kulkee olemassa olevia 
reittejä ja tekee tulet vain niityn laidassa sijaitsevalla laavulla. 

KIITOSTA KYLTITYKSISTÄ 

Vuoden 2025 aikana saatiin merkittävä parannus alueen il-
meeseen, sillä pitkään suunniteltu pihakylttien uudistus toteu-
tui viimein Liedon Säästöpankkisäätiön myöntämän avustuk-
sen turvin. Kylttejä on tarkoitus pystyttää lisää vuoden 2026  
aikana. 

Kyltit ohjaavat Vanhalinnassa vierailevaa kulkemaan laajasti 
ympäri aluetta. Ne kertovat alueen menneisyydestä ja nykyi- 
syydestä, aina tuhatvuotisen linnavuoren ajoilta nykyisen karta- 
non juhlatila- ja museokäyttöön.  

Kyltit muodostavat myös pysyvän valokuvanäyttelyn, sillä  
niihin valikoitiin kuvia Vanhalinnan kiehtovasta valokuvakoko- 
elmasta. Suurin osa kuvista on 1900-luvun alusta, joten niiden 
avulla nykyistä maisemaa voi verrata menneeseen.  

– Olemme saaneet kiitosta uusista kylteistä, eli alueen kehit-
tyminen on huomattu ja otettu vastaan ilolla, Nikkilä mainitsee. 

Kyltit helpottavat entisestään alueen omatoimista käyttöä. 
Nikkilä toivottaa kaikki käyttäjäryhmät tervetulleeksi tutustumaan 
Vanhalinnaan. 

– Toivomme, että näyttelyt ja ulkoilumahdollisuudet houkut-
televat tutustumaan alueeseen. Aina voi yllättyä, ihastua ja oppia 
uutta! 

Vuonna 2025 Liedon 
Vanhalinnassa vieraili 
yli 40 000 kävijää.
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Liedon Säästöpankkisäätiö aloitti toimintansa vuonna 2023,  
mutta taustalla on 130 vuotta varsinaissuomalaista pankki- 
kokemusta. Nykymuotoisen säätiön tarina alkoi, kun Oma 
Säästöpankki Oyj osti Liedon Säästöpankin liiketoiminnan. Liike-
toiminnan ulkopuolelle jäänyt osa ja kauppahinta säätiöitiin. 

Liedon Säästöpankkisäätiön tarkoituksena on tukea Varsi-
nais-Suomen alueella tehtävää työtä yhteiskunnan ja hyvinvoinnin 
hyväksi.  

– Tuemme laajasti Varsinais-Suomen alueen kansalaistoi- 
mintaa, kulttuuria ja oppilaitoksia avustusten kautta. Tiedet-
tä tukevissa apurahoissa keskitymme harvempiin ja isompiin 

myöntöihin, Liedon Säästöpankkisäätiön toimitusjohtaja Jouni 
Niuro kuvailee. 

VUOSITTAIN VAIHTUVAT PAINOPISTEET 

Ensimmäisten toimintavuosiensa aikana Liedon Säästöpankki- 
säätiö on jakanut apurahoja ja avustuksia 5 miljoonaa euroa. 
Noin puolet sen vuosittain jakamasta summasta myönnetään 
tutkimukseen ja koulutukseen Turun alueen yliopistoissa ja kor- 
keakouluissa.  

Hakujen painopisteet vaihtelevat vuosittain: vuonna 2025 

TEKSTIT Katariina Lappi / KUVAT Juha Saarinen ja Turun yliopisto, Hanna Oksanen

LIEDON SÄÄSTÖPANKKISÄÄTIÖ ON YLEISSÄÄTIÖ, JOKA TUKEE LAAJA-ALAISESTI KULTTUURIA, 
TIEDETTÄ, KOULUTUSTA JA JÄRJESTÖTOIMINTAA VARSINAIS-SUOMESSA. LIEDON SÄÄSTÖPANKKI- 

SÄÄTIÖN YHTEISTYÖ MUIDEN SÄÄTIÖIDEN KANSSA EDISTÄÄ MUUN MUASSA SAARISTO- 
LUONNON JA TIETEEN ASIAA. 

Yhteistä hyvää 
säätiötyöllä

Liedon Säästöpankkisäätiön toimitus-
johtaja Jouni Niuro näkisi jatkossa 
mielellään lisää yhteisiä projekteja 
Turun Yliopistosäätiön kanssa. 
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Turun Yliopistosäätiön järjestämät Seilin tiede- ja kult-
tuuripäivät täyttivät historiallisen saaren jo toista kertaa 
kiinnostavilla asiantuntijapuheenvuoroilla, keskusteluilla, 
kohtaamisilla ja taide-esityksillä. 

Kolmipäiväinen tapahtuma järjestettiin 21.–23. 
elokuuta 2025 yhteistyössä Liedon Säästöpankkisäätiön, 
Sakari Alhopuron säätiön ja Turun yliopiston kanssa. 
Talkoohengessä järjestettyjen teemapäivien ohjelma oli 
maksutonta kaikille tieteestä ja Saaristomerestä kiinnos-
tuneille. 

Yleisö pääsi nauttimaan laajasta kattauksesta mielen-
kiintoisia aiheita. Ensimmäisenä tapahtumapäivänä tors- 
taina kuulijat saivat tietoa niin pandemioiden historiasta 
kuin kestävämmän tulevaisuuden edellytyksistä. 

Perjantaina tiede- ja kulttuuripäivien ohjelmassa kes- 
kityttiin saaristoon, muun muassa Itämeren ja Saaris- 
tomeren globaaliin muutokseen ja ennallistamisessa tar-
vittaviin toimiin.  

Lauantaina pureuduttiin köyhyyden anatomiaan ja 
jatkettiin saaristoteemojen pohtimista, tällä kertaa kult-
tuurin kautta: saaristoluonto näkyy kaikkialla suomalai- 
sesta kirjallisuudesta kuvataiteeseen. 

Kulttuurilla oli muutenkin merkittävä rooli ohjelmas-
sa. Kolmen tapahtumapäivän aikana vierailijoille oli tar-
jolla muun muassa kitara- ja näyttämötaidetta, kansan-
musiikkia, kuvia saaristoluonnosta, karikatyyripiirroksia 
ja DJ-keikka, jolla kuultiin kasvien sähköjohtavuuden vaih- 
telusta luotuja äänimaisemia. 

Hyvin sujuneelle tapahtumalle on suunniteltu jo jat-
koa, ja seuraavan kerran tiede ja kulttuuri kohtaavat Sei- 
lissä kahden päivän ajan 20.–21. elokuuta 2026. 

Seilin keskusteluissa 
liikuttiin mikrobi-
tasolta globaaliin 
murrokseen 

fokus oli terveysteknologiassa, vuonna 2026 taas kestävässä 
talouskasvussa.   

– Teeman valinnassa on tärkeää, että voimme sen avulla 
kohdistaa apurahoja yhteiskunnallisesti ajankohtaisiin aiheisiin. 
Ensisijaisesti huomioimme monitieteiset työryhmät, mutta myös 
väitöskirja- ja post doc -tutkijat voivat hakea apurahaa, Niuro  
kertoo. 

Varsinaissuomalaiset järjestöt ja yhdistykset voivat hakea 
Liedon Säästöpankkisäätiöltä avustuksia toimintansa tukemi-
seen. Painopisteitä ovat muun muassa saaristoluonnon suojelu, 
lasten ja nuorten harrastustoiminnan tukeminen, vammais- ja 
vanhustyö sekä oppilaitosyhteistyö. 

SÄÄTIÖT YHTEISELLÄ ASIALLA 

Liedon Säästöpankkisäätiö voi sääntöjensä puitteissa tukea 
myös yksittäisiä tapahtumia. Se on tukenut esimerkiksi Sakari  
Alhopuron säätiön järjestämää Baltic Sea Archipelagos Sym-
posiumia tarjoamalla maksuttoman sisäänpääsyn korkeakou-
luopiskelijoille. 

Myös Turun Yliopistosäätiön kanssa tehty yhteistyö edistää 
Saaristomeren asiaa. Liedon Säästöpankkisäätiö on ollut muka-
na suunnittelemassa Yliopistosäätiön järjestämien Seilin tiede- ja 
kulttuuripäivien ohjelmaa. 

– Tapahtumassa yhdistyy kaksi meille tärkeää asiaa. Seilin 
päivillä kerrotaan tieteestä laajalle joukolle ja edistetään Saaris- 
tomeren suojelua, Niuro sanoo. 

Kahden säätiön välillä on myös yhteys Yliopistosäätiön 
Liedon Vanhalinnan kautta. Mauno Wanhalinna on tuttu nimi sekä 
Vanhalinnan että Liedon Säästöpankin historiassa, ja Vanhalin-
nassa on esillä pankin esineistöä esittelevä pysyvä näyttely. 

Yliopistosäätiön hallinnoima Liedon Vanhalinna -säätiö sai 
Liedon Säästöpankkisäätiöltä vuonna 2025 avustuksen alueen 
virkistys- ja ulkoilukäytön kehittämiseen. 

– Vanhalinna on poikkeuksellinen kohde, jota mielelläm- 
me tuemme. Etsimme jatkossa lisää mahdollisuuksia tehdä 
yhteistyötä Vanhalinnassa, Niuro kertoo. 

Turun Yliopistosäätiön tehtävänä on tukea Turun yliopistoa, 
ja tässäkin asiassa säätiöiden polut kohtaavat.  

– Turun yliopisto on yksi merkittävimpiä avustuskohtei- 
tamme. Vuonna 2025 muun muassa lahjoitimme Turun kauppa-
korkeakoulun laskentatoimen ja rahoituksen laitokselle uuden ra-
hoituksen professuurin, jonka arvo on yhteensä 600 000 euroa. On 
helppo nähdä, että jatkossa voisimme toimia yliopiston hyväksi 
myös yhdessä Yliopistosäätiön kanssa. 

Jouni Niuro 
 

•	 Valtiotieteiden maisteri Turun yliopistosta 

•	 Aloitti talousjohtajana Liedon Säästöpankissa 2015 

•	 Valittiin pankin toimitusjohtajaksi 2021 

•	 Siirtyi säätiöinnin jälkeen Liedon Säästöpankki- 
säätiön toimitusjohtajaksi 2023 

•	 Sai Turun yliopiston Phoenix Universitatis  
Turkuensis -kunniamerkin 2025

Saaristomeri ja sen tulevaisuus ovat teemoja, jotka tulevat Seilin tiede- 
ja kulttuuripäivillä kirjaimellisesti kuulijaa lähelle. 
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TEKSTIT Katariina Lappi / KUVAT Turun yliopisto, Hanna Oksanen sekä Turun Yliopistosäätiö ja Antton Willberg

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN ARKI MULLISTUI VÄISTÖMUUTON MYÖTÄ, MUTTA VUOTEEN 
2025 MAHTUI MYÖS PERINTEINEN SEMINAARIMATKA JA VIERAILU NIMIKKO-

RAHASTON KAUTTA TUTULLE METSÄPALSTALLE. 

Vuoden 2025 säätiöarkea: 
Muuttokuormia ja 

metsäretkiä  

Turun Yliopistosäätiön henkilöstö pääsi mukaan Turun yli-
opiston marraskuussa 2025 järjestämälle retkelle, jossa 
tutustuttiin Luonto2100-rahaston metsäpalstaan. Retki 
oli osa yliopiston Luonnon monimuotoisuus ja kestävyys 
-teemaa, joka tuo eri tieteenalojen tutkijat ja asiantuntijat 
yhteisten aiheiden äärelle.

Luonto2100-rahaston omistama metsäpalsta sijaitsee 
 aivan Kurjenrahkan kansallispuiston kupeessa. Rahaston 

tarkoituksena on hankkia erityisesti nuoria metsiä nykyis- 
ten luonnonsuojelualueiden lähellä. 

Pöytyällä sijaitseva noin 30 hehtaarin metsäalue on 
myös Turun yliopiston tutkimus- ja opetuskäytössä.

Turun Yliopistosäätiö hallinnoi Luonto2100-rahastoa 
ja toteuttaa käytännössä rahaston osoittamien palstojen 
kaupat, kun taas yliopisto suunnittelee ja toteuttaa mah-
dolliset ennallistamis- ja metsittämistoimet. 

RAHASTOMETSÄRETKI PÖYTYÄLLE
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Turun Yliopistosäätiön toimisto muutti lokakuussa 
2025 Maaherran makasiinista noin vuoden mittaiseen 
väistöön Kupittaan Teutoriin. 

Historiallinen Maaherran makasiini koostuu kah-
desta osasta, joista 1900-luvun alussa rakennetun 
Ahrenbergin siiven alakerta kaipasi välttämätöntä pe-
rusparannusta. Remontin yhteydessä myös tilojen es-
teettömyyttä kohennetaan.

Henrikinkadun puolella sijaitsevan siiven remontti-
työt alkoivat alkuvuodesta ja päättyvät pian kesän 2026 
jälkeen, jolloin säätiön toimisto ja tilojen muut vuokralai-
set muuttavat takaisin Maaherran makasiinille.

Muutoksen tuulet puhaltavat myös Akatemiatalon 
puolella sijaitsevassa Bassin siivessä. 

Tiloissa toimiva ravintola Roster laajensi toimin- 
taansa, kun ravintoloitsija Kari Aihinen (kuvassa)  
perusti Maaherran makasiiniin Roster Gallery -nimisen 
tapahtumatilan. Helmikuussa 2026 avattu tila sovel-
tuu juhliin, yritystilaisuuksiin, kokouksiin ja yksityis- 
tapahtumiin.

REMONTOINTIA JA UUSIA 
ALKUJA MAAHERRAN 
MAKASIINISSA

Jo kuudettatoista kertaa järjestetty Itämeren historia 
-seminaari houkutteli laajan joukon osallistujia Saaren-
maalle Kuressaaren Kulttuurikeskukseen. Vuoden 2025 
teemaksi valittiin ”Viron nykytalouden tarina ja keskus-
telu tulevasta”.

Turun Yliopistosäätiön järjestämässä seminaaris-
sa kuultiin akateemikko Urmas Varblaksen ja professori 
Mika Malirannan kiinnostavat keynote-puheenvuorot. 
Ohjelmassa oli myös paneelikeskustelu, jossa käsitel- 
tiin pienten valtioiden sopeutumista kansainvälisiin 
murroksiin.

Saarenmaan matkaan kuuluu perinteisesti myös 
kulttuuriohjelmaa. Vuosittaisen oopperavierailun lisäksi 
suomalainen seminaariyleisö pääsi tutustumaan Haap-
salun historialliseen kaupunkiin. Haapsalun idyllinen 
keskusta-alue ja näyttävä piispanlinna ihastuttivat suu- 
resti mukana olleita matkalaisia.

VIRON TALOUDEN 
TARINAA SAARENMAAN 
SEMINAARISSA



TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSIKERTOMUS 2025 TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN VUOSIKERTOMUS 202524

TEKSTIT Anna Koivisto / KUVAT Tuukka Salo ja Jari Sjölundin kotialbumi

SÄÄTIÖN HALLITUS VUONNA 2025

– asianajaja, laamanni Mikko Heinonen (puheenjohtaja)
– rehtori Marjo Kaartinen
– DI, MBA Tuomo Lähdesmäki
– professori, varadekaani Niina Nummela (varapuheenjohtaja) 
– toimitusjohtaja Juuso Virtanen
– toimitusjohtaja Matti Äijälä

Asioiden esittelyn ja täytäntöönpanon hoitaa säätiön toimisto. 
Apuraha-asiat säätiön hallitukselle esittelee professori Riitta 
Pyykkö.  Säätiön toimitusjohtajana toimii KTM Mikael Luukanen.

SÄÄTIÖN HALLINTONEUVOSTO VUONNA 2025 

Sääntöjen mukaan hallintoneuvostossa on edustus Turun yliopis-
tosta, Turun Suomalaisesta Yliopistoseurasta ja Turun kaupungis-
ta. Muut hallintoneuvoston jäsenet edustavat julkisen ja talous-
elämän asiantuntemusta. Säätiön hallintoneuvosto kokoontui 
vuonna 2025 kaksi kertaa.

Turun yliopisto:
Dekaani Markus Granlund, dekaani Marja-Liisa Helasvuo, akatee-
mikko Sirpa Jalkanen, professori Kalle-Antti Suominen  

Turun Suomalainen Yliopistoseura:
Liiketoimintajohtaja Tiina Okko 

Turun kaupunki:
pormestari Minna Arve, apulaispormestari Elina Rantanen

Tavoitteena tukea  
tiedettä ja tutkimusta

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN TOIMIELIMIÄ OVAT HALLITUS JA HALLINTONEUVOSTO. SÄÄTIÖLAIN 
JA TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN SÄÄNTÖJEN MUKAAN SÄÄTIÖN ASIOITA HOITAA JA SITÄ EDUS- 

TAA HALLITUS. SÄÄTIÖN HALLITUS KOKOONTUI VUODEN 2025 AIKANA KUUSI KERTAA.

Julkisen ja talouselämän asiantuntemusta edustavat jäsenet:
Suurlähettiläs Matti Anttonen, maakuntajohtaja Jyri Arponen, 
valtiotieteiden tohtori Anders Blom, lakiasiainjohtaja 
Minna Frände, valtiotieteiden tohtori Jenni Haukio, professori 
Jukka Kola, toimitusjohtaja Aleksi Lehtonen, toimitusjohtaja 
Kaisa Leiwo, valtiotieteiden lisensiaatti Aino-Maija Luukkonen, 
hovioikeuden presidentti Pekka Määttä, talousjohtaja Patrik 
Nygrén, kaupunginjohtaja Esko Poikela,  toimitusjohtaja Aleksi 
Randell, senior advisor Jukka Rinnevaara, hyvinvointialuejohtaja 
Kirsi Varhila, kaupunkineuvos, oikeustieteen maisteri, valtiotie- 
teiden maisteri Ritva Viljanen 

Hallintoneuvoston puheenjohtaja on suurlähettiläs Matti Antto- 
nen ja varapuheenjohtaja valtiotieteiden lisensiaatti Aino-Maija 
Luukkonen. Hallintoneuvosto on säätiölain mukaan vapaa- 
ehtoinen elin.

LUOTTAMUSHENKILÖVALINNAT KAUDELLE 
2026–2028 

Hallintoneuvosto:
Turun yliopistoa edustavaksi jäseneksi Sirpa Jalkasen tilalle: pro-
fessori Riitta Lahesmaa, Turun kaupunkia edustavaksi jäseneksi 
Minna Arven tilalle: pormestari Piia Elo, julkisen ja talouselämän 
asiantuntemusta edustavaksi jäseneksi Kirsi Varhilan tilalle: valio-
kuntaneuvos Kirsi Pimiä 
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Turun Yliopistosäätiö on Säätiöt ja rahastot ry:n jäsen. Yhdistys on 
suomalaisten apurahanjakajien ainoa etu- ja tukijärjestö, ja siihen 
kuuluu 248 jäsentä. Yhdessä jäsenet muodostavat vaikuttavan 
kokonaisuuden: vuonna 2024 ne rahoittivat suomalaista tiedettä, 
taidetta ja kansalaistoimintaa yhteensä 594 miljoonalla eurolla. 

Säätiöt ja rahastot ry toimii jäsentensä edunvalvojana, ver-
kottajana ja keskustelufoorumina sekä tuottaa ajantasaista, tut-
kimukseen perustuvaa tietoa säätiökentästä. Yhdistys seuraa 
toimintaympäristön muutoksia, osallistuu yhteiskunnalliseen 
keskusteluun ja vaikuttaa säätiöiden toimintaedellytysten kehit-
tämiseen. Samalla se tukee apurahanhakijoita ja edistää apura-
hansaajien asemaa. 

Jäsenyys tarjoaa Turun Yliopistosäätiölle tärkeän yhteyden 
laajempaan kansalliseen ja kansainväliseen säätiökenttään. Yh-
dessä muiden toimijoiden kanssa säätiö rakentaa vaikuttavaa, 
vastuullista ja läpinäkyvää säätiötoimintaa, joka vahvistaa tieteen, 
taiteen ja yhteiskunnan kehitystä Suomessa. 

SÄÄTIÖT JA RAHASTOT RY 
ON SÄÄTIÖKENTÄN 
YHTEINEN ÄÄNI 

25

Jari Sjölund yhdisti 
Vanhalinnan ja 
normaalikoulun 
Pitkän uran ensin museoalalla ja sitten tieto- ja vies- 
tintätekniikan opetuskäytön kehittämisessä tehnyt Jari 
Sjölund on ollut keskeinen toimija Turun normaalikoulun 
ja Turun Yliopistosäätiön sekä sitä kautta myös Liedon 
Vanhalinnan yhteistyössä.  

Yhteinen matka alkoi jo 1990-luvun alkupuolella Ope-
tushallituksen kehittämishankkeessa, jossa oli mukana 
myös Yliopistosäätiön asiamieheksi myöhemmin siirtynyt 
Pekka Kanervisto.  

– Yhteistyö Yliopistosäätiön kanssa jatkui, kun 
lähdimme normaalikoulussa kehittämään museopeda-
gogiikkaan liittyvää yhteistyötä Vanhalinnan kanssa. Yli- 
opistosäätiön tuella hankkeessa mukana olleet opetus- 
harjoittelijat pääsivät myös opintomatkoille Tarttoon ja  
Villa Tammekanniin, Sjölund kertoo.  

Yhteistyö Vanhalinnan ja normaalikoulun välillä on 
kokenut muutoksia vuosien varrella.  

– Yhteistyö koetaan merkitykselliseksi, koska Vanha-
linnan museon yleisötyön peruspilareita ovat elinikäinen 
oppiminen ja kokemuksellisuus. 

Sjölund toimi yli 20 vuotta myös Vanhalinnan mu-
seon ystävät ry:n puheenjohtajana ja jatkaa edelleen 
innokkaana rivijäsenenä. Yhdistyksen tehtävä on tukea 
museon toimintaa, ja se on ideoinut tapahtumia, kuten 
Linnavuoren yön.  

– Monessa museossa kamppaillaan resurssien 
kanssa. Siksi aktiivinen yhdistystoiminta on tärkeämpää 
kuin koskaan. Olemme onnekkaita, että Vanhalinnan 
ystävissä on hyviä ja aktiivisia jäseniä. 

Yhdistyksen 
jäsenyys tarjoaa 
Yliopistosäätiölle 
tärkeän yhteyden
kansalliseen ja 
kansainväliseen 
säätiökenttään. 
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TEKSTIT Mikael Luukanen  / GRAFIIKAT Essi Palmroth

Vuosi 2025 jäi taakse 
hyvänä sijoitusvuotena 

Suomi-osakkeiden kolmen vuoden heikko kausi päättyi ja 
OMXH25-indeksi nousi vahvasti lyöden Euroopan ja Yhdysvalto-
jen pörssit.  Korkosijoittajalle vuosi 2025 oli heikko, etenkin val-
tionlainojen osalta. Euroopassa korkotason nousu laski pitkien 
korkosijoitusten arvoa ja vuosituotto jäi noin prosenttiin. USA:ssa 
korot laskivat, mikä hyödytti korkosijoituksia, mutta dollarin heik-
keneminen söi tuotot. Säätiön hyvin hajautettu salkku sai osansa 
pörssien hyvästä vedosta: sijoitusomaisuuden tuotto vuonna 
2025 oli 9,53 % (2024: 5,4 %). 

Turun Yliopistosäätiön sijoitukset ovat sen sijoituspolitiikan 
mukaisesti hajauttaen sijoitettuna eri omaisuusluokkiin. Pitkän si-
joitushorisontin omaavalla säätiöyhteisöllä on omaisuuseriä, jois-
sa korostuvat pitkän aikavälin tuotto-odotukset ja kärsivällisyys. 

Turun Yliopistosäätiön varat sijoitetaan varmasti, tuottavas-
ti ja arvo varmistaen. Turun Yliopistosäätiön sijoitustoiminnassa 
noudatetaan myös Säätiöt ja rahastot ry:n julkaisuissa esitettyjä 
periaatteita hyvästä hallintotavasta ja kestävästä varainkäytöstä, 
samoin kuin YK:n hyväksymiä vastuullisen sijoitustoiminnan 
periaatteita. 

Säätiösijoittajan sijoitushorisontti on pitkä, ja säätiön hyö-
dyntämä vahvuus onkin kyky pitää varoja epälikvideissä sijoitus- 
instrumenteissa. Epälikvidit, pitkäaikaiset sijoitukset valittuihin 
sijoituskohteisiin (esim. pääomasijoitusrahastot, vaihtoehtoiset 
sijoitukset, kiinteistösijoitukset) tuottavat pitkällä tähtäimellä 
lähtökohtaisesti enemmän kuin täysin likvidit sijoituskohteet. 
Säätiön sijoitussalkku on muodostettu kuitenkin siten, että apu- 
rahatoiminnan edellyttämä maksuvalmius on aina olemassa. 

Sijoitustoiminnan linjaukset ja päätökset Turun Yliopisto- 
säätiössä tekee säätiön hallitus. Toimitusjohtaja toimeenpanee 
päätökset sekä seuraa sijoitusomaisuuden kehitystä. 

Pääsäännön mukaan säätiölle ominaiset kärsivälliset omai- 
suuserät ovat säätiön omassa hoidossa. Varainhoitajayhteistyötä 
tehdään niissä sijoituserissä, joilla voidaan hakea myös lyhyt- 
aikaisempaa arvonnousutuottoa ja joihin sijoittaminen vaatii  
erityisosaamista. 

SIJOITUSVUOSI ALKOI VAIHTELEVASTI, KUN YHDYSVALTAIN HALLINNON PÄÄTÖKSET HEILUTTI-
VAT MARKKINOITA JA ETENKIN HUHTIKUUN TULLILINJAUKSET AIHEUTTIVAT PÖRSSEISSÄ ALA-

MÄKEÄ. HEIKOSTA ALKUVUODESTA HUOLIMATTA VUOSI OLI SIJOITTAJALLE VARSIN MAINIO.

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN TASEARVO  
(1975–2025) JA SIJOITUSOMAISUUDEN  
MARKKINA-ARVO (2000–2025)

Säätiön taseessa sijoitusomaisuuden arvot esitetään niiden han- 
kinta-arvoina (31.12.2025: 65,51 milj. euroa). Sijoitusmaisuuden 
markkina-arvo oli vuoden 2025 päättyessä 84,59 miljoonaa 
euroa. Tämä arvostusero vuodesta 2000 lähtien on esitetty 
kaaviossa. Vuoden 2025 arvostusero oli 19,1 milj. euroa. 
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Sijoitusomaisuuden tuotto

Hallintokulut

+ 9,5 %

487 175€

Sijoitusomaisuus (31.12.2025)

Tuotto keskimäärin 2016–2025

84 594 803 € 

6,44 %

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN SIJOITUSOMAISUUDEN MARKKINA-ARVON MUUTOS 2025

TURUN YLIOPISTOSÄÄTIÖN SIJOITUSOMAISUUDEN JAKAUTUMINEN 31.12.2025  
(RYHMITELTY OMAISUUSLUOKITTAIN)

Pohjoismaiset osakkeet
14 %

Infrarahastot
1 %

Eurooppalaiset osakkeet
12 %

USA:n osakkeet
11 %

Globaalit osakkeet
3 %

Kehittyvien markkinoiden osakkeet
3 %

Asunto- ja kiinteistö-
yhtiöiden osakkeet

22 %

Asunto- ja
kiinteistörahastot

5 %

Listaamattomat yhtiöt
(Private equity)

22 %

Korkosijoitukset (euro)
5 %

Pankkitilit ja lyhyen koron rahastot
2 %

Vuonna 2025

Säätiön sijoitus-
salkku on muodostettu 
siten, että apuraha-
toiminnan edellyttämä 
maksuvalmius on 
aina olemassa. 

Markkina-arvo yhteensä (€)

1/25 1/267/25 10/254/25
76 000 000

78 000 000

80 000 000

82 000 000

84 000 000

86 000 000
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Apurahat ja lahjoitukset 
vuonna 2025

TEKSTIT Marjukka Sillanpää / GRAFIIKKA Essi Palmroth

VUODEN 2025 APURAHAT KOHDERYHMITTÄIN 

Väitöskirja-apurahat 80 kpl 937 708 €

Post doc -apurahat 19 kpl 328 154 €

Tutkimusapurahat (projektit) 29 kpl 213 964 € 

Ulkomaille suuntautuvat kongressi- ja tutkimusmatkat 200 kpl 170 560 € 

Apurahat muuhun tarkoitukseen 8 kpl 17 300 € 

Muu Turun yliopiston toiminnan tukeminen 23 kpl 436 091 € 

Granö-stipendit 79 kpl

YHTEENSÄ 438 kpl 2 103 777 €

LAHJOITUKSET VUONNA 2025

– Aino Lidmanin rahasto 1 000 €  

– Allan Ahon ortopedian ja traumatologian rahasto 646,90 €   		
   (Turun ortopedian ja traumatologian historia -kirjan myynti) 

– Lahjoitus Annarilla Ahtolan muistoksi 100 € 

– Eurooppa-rahasto 3 160 € (Jarmo Virmavirran muistokeräys) 

– Lääketieteellisen tiedekunnan rahasto 200 €  
    (Biostatistiikan tutkimukseen) 

– Lääketieteellisen tiedekunnan rahasto 7 063 € 
    (Hammaslääketieteelliseen tutkimukseen) 

– Lisälahjoitus: Pentti ja Toivo Tarkkasen rahasto 13 068,63 €

– Saaristomeren, yritysjuridiikan, yrittäjyyden ja 
    lintujen tutkimuksen rahasto 6 000 € 
    (MAA Heinonen Oy ) 

– Lisälahjoitus: Seppo Väisäsen rahasto 146 535,71 € 

– Tekniikan tukirahasto 45 000 € (Wärtsilä Oyj ABP), 
    30 000 € (MAF Medical Solutions Oy), 3 000 € (Forculus Oy), 
    12 500 € (KONE Oyj), 5 000 € (Corespond Oy) 

– Yleisrahasto 14 093,44 € (The Koppinen Family Foundation)

– Taululahjoitus: Gunnar S. Gundersen “Harpen” 
    (Kaarina Pihakaski-Maunsbach) 

YHTEENSÄ: 287 367,68 €

Uudet rahastot

– Erkki Karmilan rahasto 20 000 €

– Marita Raatikaisen rahasto 559 828,72 €

YHTEENSÄ: 579 828,72 €

LAHJOITUKSET OMAKATTEISIIN RAHASTOIHIN

– Turun Yliopiston Luonto2100-rahasto 100 €

– Varainhankinta Bengtskärin majakalla 591,55 €

Myönnettyjä apurahoja

Myönnettyjä apurahoja

2,1 M€ 

438 kpl

Lahjoitukset

Uudet nimikkorahastot

870 297 € 

2 kpl

Vuonna 2025
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TEKSTIT Marjukka Sillanpää

Turun Yliopistosäätiön
nimikkorahastot

KAIKKI ALAT

Anna Mäkilän rahasto 
Turun yliopiston toiminta ja tutkimustyö

Heikki Kestilän rahasto 
Tutkimustyö

Maija-Liisa ja Seppo Salaman rahasto 
Väitöskirjatyöt

Maiju Havulinnan rahasto 
Nuorten naisten tekemä tutkimustyö 

Oskari Yli-Viikarin ja Hanna Tuokon rahasto 
Stipendi Punkalaitumelta kotoisin olevalle lahjakkaalle Turun  
yliopiston opiskelijalle, joka suorittaa perustutkintoa tai jatko- 
opintoja

Saaristomeren, yrittäjyyden, yritysjuridiikan ja lintujen  
tutkimuksen rahasto 
Saaristomeren, yrittäjyyden, yritysjuridiikan ja lintujen tutkimus

Turun Ekotori -rahasto 
Kiertotaloutta, kotitalouksien käyttäytymistä ja työllistävän  
toiminnan sosiaalisia, taloudellisia ja alueellisia vaikutuksia  
koskeva tutkimus, pääasiassa pro gradu -tutkielmat

Turun kauppakamarin kulttuurirahasto 
Turun talousalueen elinkeinoelämän toimintaedellytysten  
kehittäminen, alueen kulttuuritarjonnan lisääminen, kulttuuri-  
ja yritystoiminnan välisten yhteyksien sekä kotimaisen ja  
kansainvälisen kulttuurivaihdon edistäminen

Varsinais-Suomen YH rahasto 
Asuntopolitiikan tutkimus

HUMANISTISET TIETEET, KASVATUSTIETEET, 
YHTEISKUNTATIETEET 

Aili Heimon rahasto 
Humanistisessa tiedekunnassa tehtävä tutkimus

Annikki Koskensalon rahasto 
Vieraat kielet, erityisesti saksan kielen didaktiikka 

Eeva Karpaksen rahasto 
Suomen kieli ja sen sukukielet, kasvatustiede ja opettajan- 
koulutus sekä yhteiskuntatieteet

Eeva Matinollin rahasto
Suomen historia

Erkki Aspin stipendirahasto 
Sosiologian alan nuoret tutkijat ja tutkijavaihto

Euroopparahasto 
Euroopan integraatio sekä sen taloudellinen ja poliittinen historia

Humanistisen tiedekunnan rahasto 
Humanistisessa tiedekunnassa tapahtuva tutkimus ja opetus 
sekä tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen edistäminen

Irma ja Benito Casagranden rahasto 
Italian kieli ja kulttuuri, Suomen ja Italian välinen kulttuurivaihto, 
kasvatustieteet, taidehistoria, kulttuurihistoriallisten rakennusten, 
rakennetun ympäristön historian, rakennustapojen ja arkkiteh- 
tuurin tutkimus

Kari Salavuon muistorahasto 
Sosiaalipolitiikan nuorten tutkijoiden tutkimustyö, ensisijaisesti 
ulkomailla

Kasvatustieteiden tiedekunnan rahasto
Kasvatustieteiden tiedekunnassa tapahtuva tutkimus ja opetus 
sekä tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen edistäminen

Keijo Virtasen rahasto 
Nuorten tutkijoiden tekemä muuttoliikkeisiin ja muihin  
vuorovaikutusprosesseihin kohdistuva tutkimus

Kirsti ja Arto Siitosen rahasto 
Kannustusstipendit akateemisissa suomen kielen opinnoissaan 
hyvin menestyville Turun yliopistossa opiskeleville kansainväli- 
sille opiskelijoille 

Matti Koivurinnan rahasto 
Kaupunkikulttuuriperinne ja arkeologia

Osmo Ikolan rahasto 
Suomen kieli ja sen sukukielet 

Pekka Niemen rahasto 
Psykologian alan väitöskirja- ja post doc -tutkijat

Pentti ja Toivo Tarkkasen rahasto 
Rauhan ja turvallisuuden tutkimus

Pulmu Tilviksen rahasto 
Humanistisen tiedekunnan nuorten tutkijoiden tekemä tutkimustyö

Seppo Väisäsen rahasto 
Humanistisessa tiedekunnassa suoritettava kotimaisen  
kirjallisuuden tutkimus ja opetus 

Tauno Nurmelan muistorahasto 
Romaaninen filologia

Timo Soikkasen rahasto 
Politiikan tutkimuksen pro gradu -tutkielmat 
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TS-Yhtymä Oy:n rahasto 
Viestintäala ja yhteiskuntaelämä Turun Sanomien omaksumien 
arvojen ja tavoitteiden mukaisesti 

Tutoris-rahasto 
Logopedian tutkimus

V. A. Koskenniemen rahasto 
Kotimainen kirjallisuus

Väinö ja Kerttu Metsärannan rahasto 
Kasvatustieteet ja yhteiskuntatieteet

Yhteiskuntatieteellisen tiedekunnan rahasto 
Yhteiskuntatieteellisessä tiedekunnassa tapahtuva tutkimus ja 
opetus sekä tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen 
edistäminen

MATEMAATTISET TIETEET, LUONNONTIETEET JA 
TEKNIIKKA

Aloha ja Reino Alavan rahasto 
Kasvisystematiikka (mukaan lukien sienet ja jäkälät), genetiikka 
ja genomiikka 

Antti ja Tytti Penttilän rahasto 
Nuoret matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan tutkijat ja 
opiskelijat, jotka suorittavat perus- tai jatkotutkintoa

Heikki Huhtamäen rahasto 
Ravintoaineet ja ravitsemus

Kauko Mansikan muistorahasto 
Teoreettinen fysiikka

Kevo-rahasto 
Kevolla työskentely ja kansainvälisten kurssien järjestäminen 
Kevolla 

Leena Tähtisen muistorahasto 
Tähtitieteen alan nuorten tutkijoiden kongressi- ja tutkimusmatkat

Leo Takalon rahasto 
Tähtitiede. Apurahoja voidaan jakaa Turun yliopistossa maisterin- 
tutkinnon suorittaneille väitöskirjatutkijoille, jotka ovat Suomen 
kansalaisia.

Matemaattis-luonnontieteellisen tiedekunnan rahasto 
Matemaattis-luonnontieteellisessä tiedekunnassa tapahtuva 
tutkimus ja opetus sekä tiedekunnan yhteiskunnallisen vuoro- 
vaikutuksen edistäminen

Saaristomeren tutkimuslaitoksen Seili-rahasto 
Tutkimus Itämerellä ja saaristossa, yliopisto-opetus, yliopiston 
yhteiskunnallinen vaikuttaminen sekä tutkimuslaitteistojen han- 
kinnat ja ylläpito yliopiston Saaristomeren tutkimuslaitoksella

Turun Yliopistosäätiön tekniikan tukirahasto 
Teknillisessä tiedekunnassa tapahtuva tutkimus ja opetus,  
tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen edistäminen  
ja opiskelijakulttuurin edistäminen

Veikko Nurmikon rahasto 
Biokemian, elintarvikekemian ja biotekniikan alojen väitöskirja- 
tutkijoiden tekemä tutkimus 

Wallac Oy:n rahasto 
Biokemiallisten ja kliiniskemiallisten analyysimenetelmien ja 
-laitteiden tutkimus-, kehitys- ja soveltamistyö

LÄÄKETIEDE

Aarre ja Rakel Aallon rahasto 
Sisätaudit, erityisesti syöpä- ja verisuonitaudit 

Aino Lidmanin rahasto 
Lastentaudit

Airi Johanssonin rahasto 
Sisäelinkirurgia

Allan Ahon ortopedian ja traumatologian rahasto 
Ortopedia, traumatologia ja luukasvaimet 

Anna-Liisa Holvimaan rahasto 
Lääketieteen väitöskirjatutkijoiden tekemä syöpätutkimus

Antero Kasasen rahasto 
Sisätaudit, erityisesti munuaistaudit sekä lääketieteen etiikka

Asta Aaltosen rahasto 
Lahjakkaan lääketieteen opiskelijan tai nuoren tutkijan tekemä 
syöpätutkimus

Eero Talan rahasto 
Eero Tala -luennot 

Eeva Nordmanin rahasto 
Onkologia ja sädehoito, etusijalla sädehoito

Erkka Valovirta -allergiatutkimusrahasto 
Allergia ja astma, sekä niiden syiden ja niiden aiheuttamien  
sairauksien tutkimus

Erkki Tammisalon rahasto 
Hammaslääketieteellinen diagnostiikka

F. Hoffmann-LaRoche rahasto 
Virusoppi

Ida ja Toivo Parten rahasto 
Syöpätutkimus ja muu lääketiede, ensisijaisesti nuoret tutkijat

Johanna Tuomelan rahasto 
Syöpätutkimus

John Pelanderin rahasto 
Sydän- ja verisuonitautien tutkimus

Juho Lennart Kalliomäen rahasto
Kliininen sisätautioppi

Kerttu ja Jarl Lyyvaaran rahasto 
Parkinsonin tauti ja dementia

Kerttu Mäkelän rahasto 
Leukemia ja rintasyöpä, erityisesti nuoret tutkijat

Kliinisen virologian tutkimusrahasto 
Kliinisen virologian alan kokoukset ja kongressit

Kosti Hämmärön rahasto 
Lääketiede

Leila ja Reijo Alhon rahasto
Sydän- ja verisuonitaudit, keuhkosyövän varhainen diagnostiikka

Lounais-Suomen Allergiatutkimusrahasto 
Allergia- ja astma

Lääketieteellisen tiedekunnan rahasto 
Nuorten tutkijoiden lääketieteellinen, hammaslääketieteellinen  
ja hoitotieteellinen tutkimustyö myös tiedekunnan yhteis- 
kunnallisen vuorovaikutuksen tukeminen 
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Maire, Johan ja Pentti Lindbergin rahasto 
Syöpätaudit, erityisesti lasten syöpä 

Margit Valveen rahasto
Naistentautiopissa tehtävä syöpätutkimus

UUSI: Marita Raatikaisen rahasto 
Parkinsonin tautiin ja syöpään liittyvä tutkimus 

Martta ja Uno Pikarlan rahasto 
Nuoret sisätautiopin tutkijat 

Martti ja Mikael Ruolan rahasto 
Lääketiede

Niilo ja Helmi Näsäsen rahasto 
Syöpätutkimus

Pekka ja Pellervo Halmeen rahasto 
Sydän- ja verisuonitaudit sekä diabetes 

Pentti ja Tyyni Ekbomin rahasto 
Syöpätutkimus ja syövän torjunta

Pirkko-Liisa ja Jouni Peltosen rahasto 
Perinnölliset silmäsairaudet ja autoimmuunisysteemin häiriöistä 
johtuvat sairaudet (mm. reuma) 

Pohjoismainen kirurgiayhteistyörahasto 
Pohjoismainen kirurgiayhteistyö

Pro Nursing -rahasto 
Hoitotiede

Päivi Polon rahasto 
Synnytys- ja naistentautioppi

Sakari Oravan rahasto 
Ortopedia ja traumatologia, erityisesti urheilu- ja liikuntavammo-
jen diagnostiikka, hoito ja ennaltaehkäisy

Seija, Tapani ja Juha Tuomisen rahasto
Munuaistautien tutkimus

Sirkka-Liisa Peltosen rahasto 
MS-tauti ja muut autoimmuunitaudit sekä lasten verisairaudet 

Tellervo ja Kyllikki Hakalan rahasto 
Vähävaraiset ja lahjakkaat lääketieteen väitöskirjatutkijat

Tuula ja Pekka Kruutin rahasto
Lääketiede

Vera Koivumäen rahasto 
Lääketieteellisen tiedekunnan vähävaraiset ja etevät nuoret 
tutkijat ja väitöskirjatutkijat

Viktor Emil Heikkilän rahasto 
Reumataudit ja muut autoimmuunisairaudet

KAUPPATIETEET JA OIKEUSTIEDE

UUSI: Erkki Karmilan rahasto  
Suomalaisten tutkijoiden Turun yliopistossa tekemä kansain- 
välisen yksityisoikeuden tutkimus ja siihen liittyvät kongressi- 
ja tutkimusvierailut (erit. USA), yksityisoikeuden tutkimus  

Ilmari Katajan rahasto 
Oikeustieteellinen tutkimus, opetus ja kirjallisuuden hankinta 

Oikeustieteellisen tiedekunnan rahasto 
Oikeustieteellinen tutkimus ja opetuksen kehittäminen

Turun kauppakorkeakoulun rahasto
Turun kauppakorkeakoulussa tapahtuva tutkimus ja opetus sekä 
tiedekunnan yhteiskunnallisen vuorovaikutuksen edistäminen

MUUT
Agricolan juhlavuoden 2007 rahasto
Mikael Agricolan perinnön vaaliminen ja Agricolaan liittyvä  
tutkimus 

Aleksandra Holmstenin rahasto 
Kirjaston Fennica-kokoelman täydentäminen sekä kirjaston 
henkilökunnan opinto- ja kongressimatkat

Auli ja Paavo Toivasen rahasto 
Prix Aboensis -palkinto

Bengtskär-rahasto
Bengtskärin majakan kulttuurihistoriallisen arvon säilyttäminen  
ja majakan toimintamahdollisuuksien parantaminen

Turun kauppakamarin kulttuurirahasto 
Turun talousalueen elinkeinoelämän toimintaedellytysten kehittä- 
minen, kulttuuritarjonnan, kulttuuri- ja yritystoiminnan välisten 
yhteyksien sekä kotimaisen ja kansainvälisen kulttuurivaihdon 
lisääminen

Turun yliopiston Luonto2100-rahasto
Luonnon tulevan monimuotoisuuden maksimoiminen hankkimalla 
suojelutarkoitukseen alueita vanhojen metsien suojelualueiden  
läheisyydestä

Turun yliopiston ja Tarton yliopiston Granö-yhteistyörahasto
Alvar Aallon suunnitteleman Villa Tammekannin (Tartto, Viro)  
tutkijaresidenssitoiminnan tukeminen

Vanhalinna-rahasto
Turun yliopistossa tehtävän ja Vanhalinnaan liittyvän tutki-
muksen  sekä Vanhalinnaa palvelevien kehittämishankkeiden 
tukeminen. 

Wilsonin Bengtskär-rahasto
Bengtskärin majakan kunnossapidon ja kulttuuriarvojen tukeminen

Yliopistosäätiön henkilökunta
Turun Yliopistosäätiön toimitusjohtajana toimii KTM 
Mikael Luukanen. Apurahasihteerinä toimii Marjukka 
Sillanpää ja sijoitusassistenttina Teija Niemi. 

Mikael Luukanen, toimitusjohtaja, varainhankinta
mikael.luukanen@utu.fi / puh. 050 410 9204

Marjukka Sillanpää, apuraha-asiat
marjukka.sillanpaa@utu.fi / puh. 050 535 4092 

Teija Niemi, sijoitusassistentti
teija.k.niemi@utu.fi / puh. 050 535 3749 
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